
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2023. május XXXIV. évfolyam, 5. szám 
Megjelenik: május 19-én

Programajánló
Május 21. vasárnap 10 -13 óra 

Gyermeknapi rendezvény a Festetics Imre 
Élményközpontban 
Szellemvadászat a park területén, extrém- és 
hagyományőrző játékok, mint pl. karikás os-
torok, sámándobok, íjászat  /kisebbeknek ta-
padókorongos/, mountainboardok, nunchakuk, 
kispaplanernyők, trükksárkány, ördöglakatok és 
egyéb furfangos fajátékok.

Május 25. csütörtök 15-18 óra 
Véradás 
Helyszín: Községháza

Május 25-28. 
Los An Gyenes 
Helyszín: Caraván Camping

Május 26. péntek, 17 óra 
Szezonkosár Bevásárlónap 
Helyszín: Piac

Május 27. szombat, 13 óra 
Tavasz a Malomban – tematikus tavaszi 
gyógynövény napok a Festetics Herbárium 
és Fűszerkertben: Családi nap - Gyermekeink 
gyógynövényei 
Gyermeknap a Malomban, Zöldmanóval! 
Helyszín: Malom

Május 27. szombat 
Gyermeknapi meglepetés party és a 20 éves 
Gyenesdiási Turisztikai Egyesület ünnepi 
programja 
Kísérő program: Májusfa kitáncolás 
Helyszín: Községháza, Piac, Kárpáti korzó

Május 28-29. vasárnap-hétfő 
Retro játékok találkozója 
Régi gyermekkori játékok kiállítása Horváth 
Csaba magángyűjteményéből 
Helyszín: Községháza

Május 30. kedd 
Pincenyitogató 
Helyszín: Miska pince

Június 2. péntek, 16 óra 
Nemzeti Összetartozás Napja és trianoni 
megemlékezés 
Helyszín: Hősök kertje

Június 9. péntek 18 óra 
S. Horváth Ildikó festő-és grafikusművész 
kiállítása 
Helyszín: Községháza

Június 14, 21, 28. Július 5. 
ART Udvar rendezvénysorozat 
Június 14. aZorka 
Június 21. Duo Don Pedro’z 
Június 28. Late Beggars 
Július 5. Agócs Márton (Aurevoir.) 
Helyszín: Pásztorház udvara

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com Informationen für Unsere deutsch-prachigen Einwohner auf Seite 16-17.

A 25 éves jubileumát ünneplő térségi For-
rásvíz Természetbarát Egyesület tagjainak 
nevében ezúton szeretnénk megköszönni 
a 2023. április 22-23-án megrendezésre 
került huszonharmadik „Rügyfakadás-
Tavaszünnep” kulturális és környezetvédelmi 
szabadtéri rendezvény lebonyolításában 
segítők fáradozását, önzetlen támogatását és 
a szervezésben való aktív szerepvállalását. 
Jó volt látni, hogy a fiatalabb generációk is 
nagy igyekezettel vesznek részt a főzésben, 
sütésben, pakolásban, a feladatok lebonyolí-
tásában. Köszönjük nekik, hiszen a fiataloké 
a jövő!

Az idei esztendőben igazán nagy öröm volt 
a helyi intézmények, civil közösségek és 
térségi szereplők aktív erdei programokba 
szólítása. Hiszen a „tavaszt köszöntötte” 
és erdőben ünnepelt Gyenesdiás és a térség 
apraja-nagyja. A jó időben igazán nagy öröm 
volt, hogy megmozdultak a családok, a baráti 
körök, valamint a térségi és vármegyei termé-
szetjáró szervezetek az ünnep tiszteletére. A 
„nyárias”, április közepi rövid hétvége idő-
járása, ugyanis méltán kedvezett a szabadtéri 
betét-programoknak.

A jubileumi program-napok így tavaszkö-
szöntő hangulatban szerveződtek a természet- 
és környezetvédelmi ismereteket népszerűsítő 
Föld Napi szabadtéri rendezvények körül. Az 
idei gyűjtés bevételét is már a megkezdett 

projekt, a „Keszthelyi-hegység turistaútja-
inak rendbetételére” szántuk.

Az első nap, szombat a III. Szegedi Honvéd 
zászlóalj és az Asbóth Sándor Huszárban-
dérium /huszárokkal és egy betyárral/ tava-
szi honvéd felvonulásával vette kezdetét. 
Kedves kínálóink Kőhalmi Zoltán és Pék 
András tagtársaink portája várta a szom-
jas menetet, megörvendeztetve e viseletbe 
öltözött és szép számú kísérővel menetbe 
szerveződött vidám csapatot. A Czafit Zoltán 
által biztosított Csepel teherautón a keszt-
helyi BOOMBAtucada ütős együttes kísért, 
kidobolva a „rügyfakadás” ünnepét. A Nagy-
mezőre érkező kitartó érdeklődők idén is 
láthattak huszárviseleti bemutatót, huszár és 
honvéd avatást, valamint fegyverbemutatót. 
Köszönjük a helyi kis honvédeknek, hogy 
erősítették a csapatot és ők is őrzik a hagyo-
mányokat.

A tavalyi év sikerén felbuzdulva, Szabó 
András és kollégái jóvoltából szombaton 
egész nap, párhuzamosan a hagyományőrző 
felvonulással, a Nagymező nyugati oldalán 
– egy térségi autós-felvonulást követően - 
megszervezésre került a Villanyautós családi 
nap. Az ország számos részéről érkeztek idén 
is elektromos autókkal és büszkén mutatko-
zott be számos látogató és érdeklődő előtt a 
közel 70 elektromos autó és tulajdonosaik. 

Forrásvíz Természetbarát Egyesület hírei

folytatás a 2. oldalon

A 25 éves Forrásvíz Természetbarát Egyesület ünnepi tortával köszöntötte a résztvevőketA 25 éves Forrásvíz Természetbarát Egyesület ünnepi tortával köszöntötte a résztvevőket
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folytatás az első oldalról

Verseny és piknik színesítette ezt a programot 
is. A délutáni kirándulásra számos jelentkező 
akadt, akiket Gelencsér Zoltán Tibor tanár úr 
kísért el egy rövid „botanikai” sétára a kör-
nyék látnivalóit felfedezve. 

A vasárnapi napon a főzőversenyre nagy 
számban /17/ neveztek be főzőcsapatok. 
Jöttek a 25. éves jubileumot ünneplő termé-
szetjárók, a nagykanizsai túrázók, a fővárosi 
csapatok és a környék településeinek civil 
szervezetei, valamint utcaközösségek és „ifjú 
titánok” egyaránt. 

Az ünnepélyes megnyitón Gál Lajos pol-
gármester méltatta az egyesület 25 éves 
tevékenységét, megköszönte az előző évek 
eredményeit és közösségi vállalásait, mely-
lyel a Balaton-parton, más településeken, a 
Gyenesdiás belterületi pontjain és a Keszthe-
lyi-hegységben is sok hasznos dolgot 
vitt végbe és fejlesztett a térségi civil 
szervezet. 

Az első évektől gyűjtést szerveztek 
és ezáltal megvalósult a János-forrás 
és környezetének rendbetétele, újra-
öltöztetése /1999/; bálványos regős 
prés került a körforgalomhoz /2000/; 
erdei tornapálya rendbetétele /2001/; a 
Nagymező területbővítése, takarítása 
/2002/; a Hatlábú pajta rendbetétele 
/2003/. Ferencz Jóska fája kopjafával 
jelölése /2004/; a Csider-völgy ter-
mészeti értékeinek jelölése /2005/; a 
Csíder-kút és a Szent Miklós-kút kita-
karítása /2006/; a zalai Balaton-parti 
mandulafák pótlása több településen 
/2007, 2008, 2009/; Dolomit tanösvény 
kialakítása /2010/. Gyűjtés történt az 
erdőtűz utáni terület-revitalizációra, 
erdőtakarításra /2011/; a GYOT helyi 
megszervezésének támogatására 
/2012/; a tornapálya eszközeinek meg-
újítására /2013/; a Keszthelyi-hegység 
turistajelzéseinek festésére /2014/, a 
természeti értékek külterületi jelölése-
ire /2015/; emléktáblák kihelyezésére 
/2016/; a Pele apó tanösvény tábláinak 
megújítására /2017, 2018/ és a dolomit 
turistautak rendbetételére /2019/. A 
2020 és 2021 a covid járvány miatt kimaradt, 
de már tavaly folytatódott a túrajelzés festés 
és idén is a megváltozott útvonalak jelzése-
inek korrigálása lesz a cél. Fontos ez a sok 
civil vállalás, az önkéntesek munkája, hiszen 
mindezekkel együtt az egyesület a természet-
védelem, az ökoturizmus és a fenntartható-
ság ügyét szolgálja. Mindezekkel együtt az 
egyesület közel 80 millió forint értékű EU-s 
és hazai pályázatot nyert még el külön a tele-
pülés és a közjó számára. A polgármester az 
önkormányzat nevében gratulált és további 
sok sikert kívánt a tagságnak.

Gálné Németh Ildikó, elnök asszony 
köszönetet mondott a tagságnak az önzet-
len munkákért, üdvözölte az alapítókat, akik 
nagyszámban a mai napig segítik a csapat-

munkát. Üdvözölte a főzőcsapatokat és a 
civil segítőket. Háláját fejezte ki, hogy 25 
év alatt nem változott a hagyomány és nem 
„majálisosodott” el ez a szép szabadtéri, 
talán egy kicsit az itt élőknek is szóló tavaszi 
rendezvény. A Föld Napja mellett fontos, 
a néptánc, népzene, családbarátság és az 
újragondolt „középkori népi sport”, a kődo-
bás és sodrófahajítás. De fontosak voltak 
mindig a kiegészítő rendezvények, neves fel-
lépők, akiknek már hosszú lajstroma lett 25 
év alatt. A kezdetekben nagy büszkeség volt, 
hogy a Nagymezőn, a Rügyfakadás ünne-
pén debütálhatott Tolcsvay Béla énekmondó 
3. nagylemeze, ifjú Csoóri Sándor és az ifjú 
Muzsikás együttessel, de voltak még Deb-
receni, Kőszegi és Herendi fellépő csopor-
tok is. Sokszor zenélt a Tátorján zenekar és 
jártak nálunk a Nyugat-Gyepű Harcos Íjászai, 

s bemutatóztak a helyi Lovas Vazul Baranták 
is. 2009-ben a Rügyfakadás esti sztárzenekara 
volt a Török Ádám és a Mini. Fellépett itt 
Waszlavik L „gazember” és csapata, a Tükrös 
zenekar, többször a Silver Band és a Brumi 
Bandi Band, a Zalaapáti Harmonikások, de a 
Gaali testvértelepülés énekes táncos csoportja 
is. Beszélgettünk Európa jövőjéről a Rügyfa-
kadást megelőző napi fórumokon és bemutat-
tuk a térségi „Öröm-bánat térképet”. Nagyon 
megköszönte a tagság 25 éves helytállását!

Horváth Sebestyénné Zsuzsa, titkár 
asszony is elmondta ünnepi gondolatait a 
térségi együttműködésekről. Ő is köszöntötte 
a jelen lévő, alapító „forrásvizeseket” is és 
kérte tapsoljanak meg minden önzetlen segí-
tőt és természetbarátot.

Vetőné Zeke Erzsébet, a NABE Keszthe-
lyi csoportjának vezetője méltatta a Víz napi 
és más zöld napi együttműködést a „forrásvi-
zesekkel” és felköszöntötte a jubileumi szer-
vezetet. Később a jelenlevő tagok és segítők 
társaságában egy nagyon szép, emblémával 
ellátott jubileumi tortát szeltek fel együtt, és 
osztottak szét a nagyközönségnek. A Gyenes-
diási Dalárda az idei évben is a főzőhelyéhez 
várta az énekelni és nótázni vágyó vendé-
geket, és itt szelték fel ők is, a két évtizedes 
barátságot és eredményes munkát hirdető 
gyönyörűen feldíszített tortájukat.

A honvédek bemutató műsorát minden 
évben sokan megcsodálják. Ha lehet mondani 
ők is jubiláltak, hiszen 20 éve járnak hoz-
zánk Szegedről honvéd parádét és felvonu-
lást tartani, valamint a tavaszi hadjárat előtt 
időszakban a hagyományőrző barátságot erő-

síteni. Vass László hagyományőrző 
ezredes készült is erre az alkalomra. 
Elmondta, hogy milyen fontos had-
színtér volt térségünk 1848 őszén. 
Beszélt Gyulai Gaál Miklós, honvéd 
tábornokról és az ő életútjáról, térség-
beli hadi sikereiről.

Az elkészült finom ételek zsűrizé-
sével egyidőben került sor a népszerű 
Brumi Bandi Band gyerekműsorára 
és gyenesdiási büszkeségeink a nép-
táncos fiatalok üde, friss bemutató-
jára, táncaira a családok legnagyobb 
örömére. Köszönjük Tarjányi Sándor 
tanár úrnak a Gyenes Néptánc Együt-
tessel nyújtott szép koreográfiát és a 
színvonalas moderálást!

A Gyutai Barna, étterem-igazgató és 
Zámbó Tibor, mesterszakács vezette 
zsűri, miközben elkezdte munká-
ját, kiosztásra kerültek a Föld Napi 
vetélkedő kérdései, felnőtt és gyerek 
kategóriában. A leginkább szabadtű-
zön főtt finom étkek illata, betöltötte 
a Nagymező friss fenyőrügy illattal és 
madárdallal teli levegőjét. 

A „Régi korok konyhája” főzőhe-
lyen a tavalyi győztes, az Egyesület 
A BELVÁROSI NYUGDÍJASO-
KÉRT (Budapest) csapata - Bocskai 

ropogós - főztje készült, mindannyiunk örö-
mére, hiszen nagyon finom lett, akárcsak az 
egyesületünk (Kőhalmi Zoltán vezette pala-
csintasütő csapata) készítette finomságok és 
természetesen Keresztes József és főzőcsa-
pata által készült NÓTÁZÓ BÖLLÉREK – 
Jubileumi babgulyása.

A szakmai és civil zsűri (Gál Lajos polgár-
mester, Németh Ágnes) a finomabbnál fino-
mabb ételek közül a /Csányi Zoltán és Fonyódi 
Erika vezette/ – MAGYAR VÁNDOR KLUB 
csapata – I. – Csülkös zalai kerékrépaleves - 
tócsnival - nevű főztjét ítélte a legjobbnak és 
a legízesebbnek, így ők vitték el idén az ezüst 
vándorserleget.

Nagyon finom ételek készültek a nap során, 
hiszen pillanatokon belül elfogyott a tucatnyi 

A néptáncos fiatalok idén is fergeteges táncokkal A néptáncos fiatalok idén is fergeteges táncokkal 
örvendeztették meg a közönségetörvendeztették meg a közönséget

17 főzőcsapat mérte össze a tudását, az ezüst vándorserleget a 17 főzőcsapat mérte össze a tudását, az ezüst vándorserleget a 
Gyenesdiási Magyar Vándor Klub vihette hazaGyenesdiási Magyar Vándor Klub vihette haza
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csapat által kínált sok-sok ételkülönlegesség. 
Jöttek főzők Zala vármegye több pontjáról, de 
Budapestről és még az Alföldről is. Igazán ízle-
tesre sikerült a GYENESI GYÜTTMENTEK 
– Cigánykáposzta étele, az OVIS APUKÁK 
– Savanyú vetrecéje, a RETRÓGEREK – 
Lecsós tikja tépkedettel, a B–TERV – Brassói 
aprópecsenyéje, a SZENÁTOR TEAM – Har-
csapaprikása, valamint a KANIZSAI TER-
MÉSZETJÁRÓK – Pincepörköltje „gulyás 
módra”. A GYENESI DALÁRDA – Pörköltje 
Péter Gábor módra /Egyesületi különdíjat 
kapott!/, a NYUGDÍJAS KLUB – Zalai tejfö-
lös répalevese, hortobágyi húsos palacsintával 
/Polgármesteri különdíjat kapott!/, az ÁSZOK 
CSAPAT – betyárgombóca, a ROLAND A 
SÉF – Csilis babja, a SZENT ILONA UTCA 
– Vadmalac raguja szintén különleges ételnek 
számított. Akár csak a GYENESDIÁSI FÜR-
DŐEGYESÜLET – Göcseji áfonyás szarvas 
pörköltje, aszalt szilvával dúsítva és a BUDA-
PESTI – TERE-FERE Egyesület – Korhely 
lencselevese.

Az ételek és italok zsűrizését követően 
került sor a Föld Napi vetélkedő eredmény-
hirdetésére, amelyen gyerek kategóriáiban: 
Tury Barnabás (I.), Farkas Csillag (II.) és Gál 
Marcell és Tompos Ákos (III.). A felnőttek-
nél Szabó Szilvia (I.), Komár Anett (II.) és dr. 
Bánhidi Péter (III.) helyezést ért el.

GRATULÁLUNK!
A Nagymező Bajnoknője és Bajnoka ver-

senyben, sodrófahajításban (I.) Paksy Tímea 
(15,7 m), (II.) Ángyánné Döbör Szilvia (14,0 
m), (III.) Nagy Róbertné (13,8 m) lettek a 
győztesek. A női JUNIOR kategóriájú ver-
senyszámban: (I.) Nagy Zsófia (12,3 m), (II.) 
Németh Lara Zoé (11,7 m), (III.) Vass Csenge 
(9,3 m).

A kődobásban férfiaknál JUNIOR kategóri-
ában idén is (I.) Boga Benedek /Győr/ (4,65 
m), (II.) Tompos Ákos (4,15 m), valamint 
(III.) Kőhalmi Szilas (1,60 m) szerepeltek 
sikeresen. Felnőtt malomkő vetők mezőnye: 
(I.) Krasznai Zsolt (7,35 m), (II.) Csík Róbert 
(6,7 m), (III.) Vincze Dávid (5,8 m). GRATU-
LÁLUNK!

A nap folyamán a kicsiket és nagyokat 
a Varázshangok az Egészségért Egyesület 
lelkes aktivistái mozgatták meg és kápráztat-
ták el színes játékaikkal. 

A délutáni lovas programokat idén is 
Varga Zoltán koordinálása mellett, a Gye-
nesdiási Lovassport Egyesült elnöke Vitéz 
Viktória fogta össze, aki ügyes tanítványai 
révén igazán szép és értékes bemutatót mutat-
hatott be a nagyközönségnek. A szépen sze-
repelt tanítványok: Gyutai Júlia, Kozub Kíra, 
Gyutai Borbála és Mikola Hanna voltak. Gra-
tulálunk a szép produkcióhoz! 

A táncos - zenei est meglepetés együttese 
a LongStep Acoustic zenekar volt Vár-
völgyről, akik örömzenéjükkel dobták fel a 
koraesti hangulatot. Átszellemülten, már a 

fellobbanó tábortűz fényében élvezhette a 
nagyközönség a teret betöltő könnyűzenei 
koncertet.

Egész napot átfogó, igazán vonzó és nép-
szerű bemutatókat láthattunk a NABE, a Csiza 
testvérek lézerharc programjai és a Csider 
völgyi Lövészklub jóvoltából. KÖSZÖNET 
ÉRTE!

De nagyon köszönjük a támogatóink-
nak is a felajánlásaikat, munkájukat, így 
a Bakonyerdő Zrt-nek, Gyenesdiás NK 
Önkormányzata Településfejlesztési és 
Környezetvédelmi Bizottságának, Gye-
nesdiási Turisztikai Egyesületnek, a Rádi 
pincészetnek, Czafit Zoltán vállalkozónak, 
a Szt. Ilona gyógyszertárnak, a Németh 
kertészetnek, Kalla Kálmánnak Sümegprá-
gáról, a GYÖNGY Egyesületnek, a J-A. 
Kerámiaháznak, a 379. Feltámadás Cserkész 
csapatnak, Gulyás Andrásnak Döbröcéről, 
Keresztesné Erzsinek, a Szaki Vill Kft-nek, 
Sörös Józsefnek, Partics Gyulának, a Szalai 
Szikvíznek, Juhász Róbert huszárkapitány 
úrnak, Kalapos István speakernek, Buzás 
Belenta Rékának és az önkormányzat külsős 
dolgozóinak egyaránt. 

Külön köszönet a hangosításért (Silver Band 
zenekar), hiszen a kiváló idő és az egyre népe-
sebb számban érkező nagyközönség örömére, 
végig zökkenőmentesen zajlottak a progra-
mok. Jövőre is várunk mindenkit szeretettel!

FTE vezetőség
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Szeretettel meghívjuk 
Önt és 

kedves családját a 
könyvtár klubtermébe 

Pünkösdi Ünnepi 
Református 

Istentiszteletre 
Úrvacsoraosztással 

(Pünkösd Hétfő 
16 óra - legátus 
szolgálatával)

„A remény pedig nem 
csal meg,mert a nekünk 

ajándékozott Szentlélekkel 
kiáradt szívünkbe 
az Isten szeretete” 

Róma 5:3-5

ÁLDÁS-BÉKESSÉG 
Zichy Emőke 

református lelkész

MEGHÍVÓ!

A Magyar Vöröskereszt és a Véradóállomás 
kihelyezett VÉRADÁST szervez 

a gyenesdiási Községháza nagytermében 
május 25-én, csütörtökön 15-18 óráig.
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A GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Partner Piknik – áprilisban is
Április 18-án immár második alkalommal a 

Partner Piknik elnevezésű kötetlen, kerekasz-
tal jellegű beszélgetésre, gondolat- és tapasz-
talatcserére invitáltuk tagjainkat.

Ezúttal is lehetőségünk nyílt megismerni 
olyan minőségi, magas színvonalú szolgálta-
tásokat, amelyekre a szállásadó és vendéglátó 
egységek üzemeltetése során igény mutatkoz-
hat.

Meghívott vendégeink voltak:
Kiss Barbara – Mozaik Áruház Fürdőszoba 

szakáruház
Tóth Rónai Gabriella – PIKK PAKK 

Kárpit- és szőnyegtisztítás
Kósi Tamás – TTT Kaputechnika Elektro-

mos kapu, kamerarendszer, riasztóberendezé-
sek

Kurnát Mikós, Adrey S. Norbert – Diás 
Garden Team Kertgondozás, kertépítés

A szolgáltatók elérhetőségével kapcsolat-
ban, érdeklődjön a Tourinform Irodában!

Köszönjük tagjaink érdeklődő figyelmét! 
A Partner Piknik a májusi programdömping 
miatt szünetre vonul, de már mi is nagyon 
várjuk visszatérését, amiről időben tájékozta-
tást küldünk.

Közgyűlést tartottunk 

Május 9-én tartotta Egyesületünk évi rendes 
közgyűlését, melynek során az elmúlt évben 
végzett munkáról, az Egyesület jelenlegi 
helyzetéről és jövőbeli terveinkről hallhattak 
beszámolót a jelenlévők. Elfogadásra került 
a 2022. évi zárszámadás és a 2023. évi költ-
ségvetés, valamint a hozzárendelt feladatterv 

is. Fennállásának 20 éves jubileumával kap-
csolatban alapító tagjaink, Szalóky Jenő pol-
gármester és Riedl Ferenc emlékeztek meg az 
Egyesület megszervezésének körülményeiről, 
az együttműködés fontosságáról és a sikeres 
működés hátteréül szolgáló helyi szakmai és 
kreatív erőforrásokról. 

A közgyűlést követően a Balaton térség 
márka stratégiájának és egységes arculati 
tervének bevezetése előtti bemutatása című 
programra invitáltunk minden helyi és kör-
nyékbeli érdeklődőt. A Balatoni Integrációs 
és Fejlesztési Ügynökség, illetve az MTÜ 
támogatásában, a Kontakt Szervezetfejlesztő 
és Tanácsadó Kft. szervezésében megvalósult 
program keretében érdekfeszítő szakmai elő-
adásokon keresztül ismerhettük meg az orszá-
gos turisztikai térségek és a balatoni térség 
márkájának kialakítását és a Balaton-brand 
szerepét az országmarketingben.

Köszönjük mindenkinek a közgyűlésen és 
az előadásokon való részvételt, vendégeink-
nek a látványos prezentációkat, Varga Zoltán-
nénak (Torony Csárda) pedig az elkészített 
finom falatokat!

20 évesek leszünk!

Egyesületünk 2023-ban ünnepli megala-
kulásának és eredményes működésének 20. 
évfordulóját. A jeles alkalomra méltó módon 
szeretnénk megemlékezni, ezért 2023. május 
27-én 13 órai kezdettel jubileumi ünnepségre 
hívjuk tagjainkat a Községháza nagytermébe. 
Bízunk benne, hogy minél többen összegyű-
lünk így teremtve lehetőséget az elmúlt két 
évtized eredményes és példaértékű működé-
sének megünneplésére és a számtalan közös 
élmény felidézésére.

Az ünnepi program után pedig Egyesületünk 
nagy tisztelettel és szeretettel invitál minden-

kit Gyenesdiás határain innen és túlról is a 
gyenesdiási Piacra, ahol 16 órától különleges 
gyermeknapi születésnapi parti várja a kicsi-
ket és nagyokat egyaránt. Rengeteg zenével, 
tánccal, önfeledt szórakozással és egy régóta 
várt vendég érkezésével készülünk. Ünne-
peljünk együtt, legyen egy felejthetetlen 
gyenesdiási élmény ez a gyermeknap!

Részletes programunk a mellékelt plakáton 
megtekinthető. 

NTAK webinárium-sorozaton 
vettünk részt

2023. július 1-től indul a vendéglátó üzle-
tek és a turisztikai attrakciók kötelező adat-
szolgáltatása az NTAK rendszerén keresztül. 
Ezzel kapcsolatban három alkalmas informa-
tív webináriumon vettünk részt, amelynek 
során a regisztráció folyamatába és az MTÜ 
által biztosított ingyenes szoftverek működé-
sébe nyertünk betekintést.

A határidő egyre szorítóbb közelsége miatt 
érdemes mihamarabb felkészülni az adatszol-
gáltatásra. A sikeres indulást elősegítendő 
szolgáltató partnereink természetesen számít-
hatnak támogatásunkra.

Irodánkban várunk minden kedves érdeklő-
dőt környékbeli program- és túraajánlókkal, 
térképekkel, kiadványokkal, szállásajánla-
tokkal, illetve turisztikai szolgáltatókat, part-
nereinket információ- és segítségnyújtással. 
Keressen minket bizalommal!

Kenesei-Bezzeg Katalin, Strausz Tamás
Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 

Turisztikai Egyesület
8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 

83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 
www.gyenesdias.info.hu, facebook.com/

gyenesdias

Somogyi Zoltán a Turisztikai Egyesület elnöke köszöntötte a résztvevőketSomogyi Zoltán a Turisztikai Egyesület elnöke köszöntötte a résztvevőket A Partner Piknik áprilisban is megrendezésre kerültA Partner Piknik áprilisban is megrendezésre került
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JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! 
Kedves Kultúra- és 
Művészetkedvelők!

Április hónap második és május hónap 
első felének programjai közül e hasábo-
kon három kiállításról és egy hagyomány-
őrző rendezvényről szólok, jelesül: Fábián 
Józsefné hímzéseiből nyílt kiállításról, az 
idei Májusfa állításról, a GULAG/GUPVI 
táborok kutatásai kapcsán létrejött utazó 
tárlatról és az ASzakkör.hu pályázati pro-
jektből megvalósult foglalkozásainak záró 
kiállításáról. 

A Traccsparti áprilisi estjéről külön írásban 
szólunk.

Áprilisi tárlatunk megvalósulását egy több 
éves restancia előzte meg, ugyanis a járvány 
és több hátráltató tényező miatt a tervezetthez 
képest sok év késéssel sikerült tető alá hozni 
ezt a kiállítást. Fábián Józsefné Erzsike – 
aki többek között a Nőklub/Nyugdíjas Klub 
és kézműves szakköreink oszlopos tagja volt 
hosszú évekig – persze nem tétlenkedett ezen 
időszakban. Erzsi néni számtalan szemet gyö-
nyörködtető alkotást hozott létre, a legkülön-
bözőbb hímzési technikákat alkalmazva. A 
gyenesdiási kiállításra is több zsűrizett művet 
hozott magával, no, és rendíthetetlen jóked-
vét, kedves derűjét. A megnyitón műsorral 
a Gyenesdiási Dalárda és a Gyenesdiási 
Népdalkör tagjai kedveskedtek az alkotónak, 
a tárlatot Hársfalvi György, intézményünk 
előző igazgatója nyitotta meg.

Néhány éve a Nyugat-Balatoni Ifjúsági 
Egyesület és a Gyenes Néptánc Együt-
tes tagjainak aktív részvételével felélesz-
tettük a májusfa állítás szép és elhalófélben 

lévő hagyományát településünkön. Idén is 
összeállt egy kis csapat, hogy április utolsó 
hétvégéjén „titokban”, de azért nyilváno-
san felállítsák településünk sudár májusfá-
ját. Kitáncolására a Gyenesdiási Turisztikai 
Egyesület május 27-i jubileumi gyereknapi 
rendezvényének végén kerül sor!

A közelmúltban különleges gyűjtemény 
kiállítására kaptunk lehetőséget. 
Egy utazó tárlatról van szó, mely 
a Malenkij robot – Rettenet a 
GULAG/GUPVI táborokban 
címet viseli. A 18 db roll-up szö-
veges anyagok és számtalan fotó 
segítségével mondja el az esemé-
nyeket. 

A kiállítás az „Ítélet nélkül 
kényszermunkán a Szov-
jetunióban - Magyarok a 
Szovjetunió táboraiban 
1944–1956 között” címmel a 
Gulág Kutatók Társasága és a 
pécsi Német Kör által közösen 
rendezett konferencia üzenetét 
hozta. A GULAG és a kevésbé 
ismert GUPVI fogalmával, a 
kommunista diktatúra által lét-
rehozott kényszermunka – és 
internálótáborok kérdésköré-
vel legtöbben már találkoztak, 

médiumokból, híradásokból, műsorokból 
nyerhettünk az utóbbi években betekin-
tést, de élnek ma még köztünk számosan 
olyanok is, akik családi elbeszélésekből 
értesültek arról, mit is jelentett az a ször-
nyű múlt, melynek részleteiben még ma is 
sok a homály, a kimondatlan, máig kény-
szerűen rejtegetett borzalom. A GULAG 
és GUPVI táborokban hozzávetőlegesen 
700 000 magyar állampolgárt deportáltak, 
ebből 300 000 soha nem tért haza...

A megnyitón Lancsák József, Nagyka-
nizsa Megyei Jogú város Német Kisebb-
ségi Önkormányzata elnökének röpke 
felvezetését követően továbbá a kutatáshoz 
kapcsolódó, megrázó dokumentumfilm meg-
tekintésére is volt lehetőségünk. Az utazó 
kiállítás 10 napon át volt megtekinthető.

A Nemzeti Művelődés Intézet támogatá-
sából – ez alapvetően nem pénzbeli, hanem 
konkrét alapanyagban történő támogatást 
jelentett – több mint fél évvel ezelőtt elindult 
két új szakkörünk, a Mézeskalács készítő és 
a Bútorfestő, illetve a már sok éve működő 
Kosárfonó Szakkör jelentős alapanyag- és 
eszköztámogatásban részesült. A projektzáró 
kiállításon az alkotókat (akik Gyenesdiáson 
kívül a környező településekről is érkez-
tek) Gál Lajos polgármester köszöntötte, a 
seregszemlét pedig Matyasovszky Margit a 

Fábián Józsefné hímzéseiből nyílt kiállítást, Hársfalvi György nyitotta megFábián Józsefné hímzéseiből nyílt kiállítást, Hársfalvi György nyitotta meg

A májusfa kitáncolására idén is lesz lehetőség, A májusfa kitáncolására idén is lesz lehetőség, 
köszönet a fiatalok lelkes munkájáértköszönet a fiatalok lelkes munkájáért

Különleges utazó tárlat, a Malenkij robot érkezett GyenesdiásraKülönleges utazó tárlat, a Malenkij robot érkezett Gyenesdiásra
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 Nemzeti Művelődési Intézet Zala Várme-
gyei Igazgatóságának vármegyei igazgatója 
nyitotta meg. Vidám műsorról a Gyenes Nép-
tánc Együttes tagjai gondoskodtak.

A két új szakkör olyan népszerűnek bizo-
nyult, hogy jövőre nagy valószínűséggel 
hivatalos és pályázati támogatáson túli for-
mában folytatódni fog működésük.

Nemsokára ráfordulunk a nyári szezonra. 
Szabadtéri eseményeink jó részét már hirdet-
jük közösségi felületünkön, plakátjainkon és 
minden lehetséges platformon. Csak meg-
nyugtatásképpen: idén is lesz Art Udvar 
(többek között aZorkával és az Aurevoir. 
frontemberével, Agócs Mártonnal), érke-
zik július legelején a Keszegfesztivál (a 
halételek mellett több különleges kulturá-
lis csemegével és egy izgalmas kiegészítő 
elemmel), majd jön két legnagyobb szabású 
nyári rendezvényünk. Előbb a Bornapok 
(kiemelendő itt Vincze Lilla és zenekara, 
a Pink Tribute zenekar és a Quimby zon-
goristája, Balanyi Szilárd formációja) majd 
a Korzó Estek (egyebek mellett az idén 30 
éves Anima Sound System és a Magashe-

gyi Underground koncertjeivel. Nagyon 
reménykedünk, hogy minden korosztály 
megtalálja a maga kulturális, zenei betevő-
jét. A finom italok és ínycsiklandozó étkek 
mellett, természetesen!

Facebook-oldalunkra újfent szeretnénk fel-
hívni figyelmüket, melyen az alábbi QR kód 
beolvasása után lehet kedvelni, „bekövetni” 
minket!

Nagy szeretettel várjuk Önöket tavasz végi 
és nyár eleji programjainkon is!

Szabó Zsolt Szilveszter

A projektzáró kiállítás az alkotókkalA projektzáró kiállítás az alkotókkal
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A VÉDETT KÖZJÓÉRT 
POLGÁRI EGYESÜLET HÍREI

A Védett Közjóért Polgári Egyesület meg-
hívására április 28-án vendégünk volt  Földi-
Kovács Andrea újságíró, kuratórium tag, 
és Földi László    titkosszolgálati szakértő, 
Védett Társadalom Alapítvány elnöke . 

Az előadásra  szép számú hallgatóság volt 
kíváncsi, köszönjük minden résztvevőnek.  
A rendezvény közös imádsággal kezdődött, 
majd Földi László úr indította az előadást. 
Elmondta, hogy a háború nem csak az Ukrán-
Orosz fronton zajlik, hanem szavakban, infor-
máció áradatban a normalitás ellen is kemény 
támadást tapasztalhatunk az egy pólusú világ-
rend létrehozásáért.  Kritikát fogalmazott meg 
a V4-el kapcsolatban, mivel most kellene 
összefogni az országoknak. Ellent kell állni a 
torz eszmét hirdető liberális gondolkodásnak. 
Világossá tette: az USA szándéka egy Közép-
Európai  ütközőzóna kialakítása. Majd Földi-
Kovács Andrea vette át a szót a férjétől.  Ő 
a család szerepét emelte ki, mivel a legfon-
tosabb alapköve a társadalomnak. Mélyen 
belement a nyugati világ eltorzult képének 

lefestésébe. /Hollandia, 
Anglia, USA az igazi 
Sodoma és Gomorra/. 
Hangsúlyozta, hogy csak 
hittel, szeretettel lehet 
megóvnunk a keresztény 
kultúránkat. A családok-
nak ezen értékek mentén 
kell nevelni a gyermeke-
iket. Ha ezekkel az érté-
kekkel felvértezve áll fel 
egy nemzet, akkor hiába 
az LMBTQ lobbi.  Isten-
ben bízva, hittel, szeretet-
ben a család szentségében 
kell élni. Imádkozni,  
azokért akiket szere-
tünk, védeni a kultúrán-
kat, hagyományainkat és 
tovább adni azt mert így maradhat életben egy 
Nemzet! Az igazán tartalmas, értékes előadás  
imával zárult.

Bízom benne, hogy aki megtisztelt ben-
nünket lelki feltöltődést kapott és segítséget 
mindennapjaink történéseinek megértéséhez. 
Ismételten köszönet azoknak, akik jelenlétük-

kel erősítették egyesületünk rendezvényét.
A Földi házaspár kifejezetten jól érezte 

magát közösségünkben, kérik folytassuk 
tovább munkánkat. Jó úton járunk.

Folytatjuk!
Dr. Gergye Miklós

Védett Közjóért Polg. egyesület elnöke

Jónak lenni jó – Traccsparti 
Cserhalmi Györggyel

A Traccsparti áprilisi vendége Cserhalmi 
György színművész volt, aki – egyáltalán 
nem meglepő módon – zsúfolásig megtöl-
tötte a Ligetplex Mozi nagytermét. Ez az 
este azonban nem a tömeg miatt volt emlé-
kezetes.

Ahogy felvezettem Művész Urat, róla: „…
röviden nagyon nehéz beszélni, hosszan 
meg nem érdemes…”, mert minden, ami őt, 
az ő fél évszázados pályafutását szakmailag 
és emberileg egyaránt jellemzi, az magá-
ért beszél. Cserhalmi György hivatásában 
és életében is megjárta már a mennyet és a 
poklot. Magyarország, sőt, Európa egyik 
legismertebb színházi és filmes színésze. 
Megélte a késő modernitás filmes irányza-
tait, a színházcsinálás egyik honi alapembere, 
politikai rendszerek és diskurzusok során át 
ível karrierje. Ő azonban mindvégig hajlítha-
tatlan maradt! És ma is az! Az utóbbi néhány 
évben számos sorscsapást, veszteséget szen-

vedett el: elveszített szá-
mára három igazán közeli 
embert (húgát, édesany-
ját, feleségét), majd egy 
halálos kór támadta meg 
testét. Ám minden eset-
ben felállt a padlóról. 

Ma visszavonultan él a 
közeli Kékkúton, csen-
des magányban, harmó-
niában a természettel. 
Az őt végtelen szere-
tettel váró gyenesdiási 
közönség soraiban már 
bevonulásakor érezhető 
volt a meghatódottság.

Cserhalmi György 
oldottan, nagy kedvvel, 
őszintén mesélt élete 
minden olyan mozza-
natáról, ami csak szóba 
került. A legizgalmasabb 
– néhol roppant mulatságos, máskor szívszo-
rítóan szomorú – pillanatok, történetek azok 

voltak, mikor a számára legfonto-
sabb pályatársakról, barátokról 
és kollégákról (Latinovits Zoltán, 
Bódy Gábor, Jancsó Miklós, Őze 
Lajos, stb.) faggattuk. 

A beszélgetés második felé-
ben – mint ahogy eddig mindig 
– a közönség kapott lehetősé-
get a párbeszédre. A publikum 
remek, sokszor aktuális és fontos 
kérdésekkel bombázta beszélge-
tőtársunkat. Talán fentiek, illetve 
a vendég és nagyérdemű viszony-
latában végig érezhető meghitt 

sors- és lélekközösség okán közel két és fél 
óra alatt önmagába zárult az este érzelmi íve. 
Az első pillanatokban még a publikum illető-
dött meg a nagy idol, az Ember látogatásától, 
az itt megtapasztaltak hatására azonban őt is 
megrohanták az érzelmek. És ez így volt szép!

A Traccsparti sorozat májusi vendége 
május 19-én Ónodi Eszter színművésznő 
volt (az esemény lapzártánk után zajlott le.) A 
programsorozat most nyári szünetre megy – 
pontosabban átadja helyét a szabadtéri prog-
ramoknak –, majd szeptember 29-én Gundel 
Takács Gábor vendégszereplésével folytat-
juk! Találkozzunk akkor és ott is!

Szabó Zsolt Szilveszter

Cserhalmi György és Szabó Zsolt SzilveszterCserhalmi György és Szabó Zsolt Szilveszter

Földi-Kovács Andrea és férje Földi LászlóFöldi-Kovács Andrea és férje Földi László
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GYENESDIÁSI DALÁRDA 
HÍREI

A Gyenesdiási Dalárdánkról utoljára hír-
adónk 2023. januári számában tudósítottam. 
Az azóta eltelt idő telve volt rendezvényekkel, 
amin részt vettünk és szerepeltünk. Januárban  
hőseinkre emlékeztünk a Községházánk előtti 
hősikertben, majd a Pótszilveszteren közösen 
a Nyugdíjas Klub tagjaival örvendeztünk. A 
Kultúra Napján, a Vindornyafoki Kolbász-
töltő Versenyen, a farsangi mulatságon. A 
Nemzeti Színházban Pék Andrással képvisel-
tük a települést a Tündérkertes Gálán hang-
szeres fellépéssel. Zalaegerszegen a város 
Kertbarát Körével közösen tartottak a férfiak 
Bormustrát, Zalai ivónótákkal lepték meg a 
közönséget. Fábiánné Erzsikét kézimunka 
kiállításának megnyitóján köszöntöttük. A 
Rügyfakadás-Tavaszünnep első napján a szo-
kásunkhoz mérten dalos köszöntővel, étellel-
itallal fogadtuk a szegedi hagyományőrzőket 
a Kerámiaház portáján. Másnap a Nagyme-
zőn Andrással és a többi alapítótag társunk-
kal ünnepeltük a Forrásvíz Természetbarát 
Egyesületünk fennállásának 25. évforduló-
ját. Újjászervezett Gyenesdiási Dalárdánk 
pedig a 17. évét ünnepelte nagyszerű közös-
séggel. Május 7-ére meghívást kaptunk Vin-
dornyalakra a Flórián-napi ünnepségre.  

Május 14-én a Magyar Kórusok, Zenekarok 
és Népzenei Együttesek Szövetsége - Kóta 
Aranypáva Népzenei Nagydíjas Gála Hang-
versenyén, Alsópáhokon ARANY minősítést 
értünk el, melyre két zalai katonadal csokorral 
neveztünk. Ifj. Horváth Károly állította össze 
zalai gyűjtésekből a dalárdánknak, s amely 
megtalálható az Örökségtár. Sulinet Települé-
sek értékei rovatban, Gyenesdiásnál az „Ide 
hallik a gyenesi harangszó”, 2012-ben megje-
lent, majd a „Katonaság, nagy uraság - Kato-
nadalaink 100+2” című,  2016-ban megjelent 
három cd korongos gyűjteményén. Nagyon 

büszkék vagyunk a 
versenyzőinkre, mert 
már az újonnan belé-
pett  dalárdatagok is 
szerepeltek velünk. 
Hálásan köszönjük a 
színvonalas szerve-
zést és a csoportok 
magas szintű előadá-
sát.  

Mindeközben készül 
az „Elhangzott a 
szó-Trianon 100+2” 
három korongos kiad-
vány, amelyet 6 csíki, 
egy gyimesi és velünk 
együtt három Bala-
ton-parti kulturális 
csoporttal adunk ki 
az évforduló napjára, 

amikor dalárdánk egyik része részt vesz Bala-
tongyörökön, délután pedig Balatonszent-
györgyön a Trianoni Emlékműsoron, másik 
részével pedig tervezzük a Gyimesekben, az 
Ezeréves Határnál bemutatni a közös kiadvá-
nyunkat. 

Dalárdánk egy igazán erős, összetartó 
közösség. Tagjai nemcsak a kulturális esemé-
nyeken bizonyítanak, hanem a mindennapok 
feladataiban is nagylelkűen segítik, támogat-
ják egymást. 

Jelenlegi tagok: 
Barna Zoltán, Balogh László, Dr Brazsil 

József, Csepregi Zoltán, Farkas Ödön, Fáró 
Imre, Hanisch József, Hársfalvi György, 
Horváth Gyula, Kajdi Imre, Komáromy Béla, 
Komjáti László, Kovács Géza, Magyarosi 
Győző, Miklós Iván, Nagy Antal, Papp 
Ferenc, Papp János, Pék András, Péter 
Gábor, Porkoláb János, Romány Béla. 

A csárdajelenetben és a női szerepekben 
besegítenek: Barna Katalin, Horváth Sebes-
tyénné Zsuzsa, Tánczosné Papp Marcsi és 
Tolnai Jánosné Panni.

Hálásan köszönjük a támogatást a Gyenes 
Köz-Kultúra Alapítvány vezetőjének, Dongó 
Árpádnak, a JAMK igazgatójának Szabó Zsolt 
Szilveszternek és munkatársainak, a település 
vezetőjének Gál Lajosnak és a képviselőtestü-
let tagjainak, dalárdatársaink családtagjainak 
és valamennyi támogatónknak. 

Pékné Orbán Julianna Ilona
Dalárdavezető

EGYHÁZKÖZSÉG 
HÍREI

Kedves Hívek!

Értesítjük önöket a júniusban esedékes 
szentmisék rendjéről:

Június 4. –   Szentháromság vasárnapja
8.00  Vonyarc
9.15  Balatongyörök
10.30  Gyenes
11.30  Diás

Június 11.  –  Úrnapja
8.00    Balatongyörök
10.00  Diás, szabadtéri Szentmise, a mise 

után körmenet.

Június 16. péntek  –  Jézus Szent Szívének 
Ünnepe

19.00  Gyenes

Június 17. szombat –  évközi 11. vasárnap 
előesti mise

19.00  Vonyarcvashegy

Június 18. –  Évközi 11. vasárnap

8.00  Vonyarcvashegy
9.15  Balatongyörök
10.30  Gyenes
11.30  Diás 

Június 24. szombat – Keresztelő Szent 
János születése

19.00  Vonyarcvashegy
     
Június 25. –  Évközi 12. vasárnap 
8.00  Vonyarc
9.15  Balatongyörök
10.30 Gyenes
11.30 Diás

Dalárdánk egy igazán erős, összetartó közösségDalárdánk egy igazán erős, összetartó közösség

Dalárdánk tagjai a Diási templom előttDalárdánk tagjai a Diási templom előtt
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Június 28. szerda –  Szent Péter és Szent 
Pál apostolok ünnepe

19.00 Diás, virrasztó zsolozsma

Június 29. csütörtök –  Szent Péter és 
Szent Pál apostolok ünnepe

18.30  Balatongyörök
19.30 Diás

Bérmálás

Az idei Bérmálás időpontja: május 21-én, 
vasárnap 15 órakor lesz.

Helyszín: a gyenesdiási iskola
Főpróba és gyóntatás: május 20-án, szomba-

ton 10 órakor.

Felnőtt katekézis

Május 31-én szerdán 18 órakor a 
gyenesdiási Községháza nagytermében 
várjuk szeretettel önöket!

Folytatódik sorozatunk melynek címe: 
,,Uram, taníts meg minket imádkozni!”

Előadónk: Vörös András atya, Karmelita 
Tartományfőnök.

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről 
tájékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-
sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is 
olvashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.

Egyházi adó

Kedves Testvérek, a templomaink és plé-
bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen 
egyházi adó befizetésének egyik módja a 
banki átutalás/befizetés.

Az egyházi adó mértéke az éves nettó 
jövedelem 1%-a.

Minimum mértéke: 6000Ft/fő/év 

Ezt az alábbi bankszámlaszámunkra lehet 
megtenni.

-Gyenesdiás Római Katolikus Plébánia 
OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

-Vonyarcvashegyen az egyházi adó besze-
désére felhatalmazott személy: Szeles Zol-
tánné Magdus 

-Új  lehetőség is nyílt számunkra: a 

gyenesdiási József Attila Művelődési Ház és 
Könyvtár megszokott nyitvatartási idejé-
ben is tudják rendezni tartozásukat. 

Hálásan köszönjük!

Vonyarcvashegy Szent Mihály 
kápolna és felújítása

A kápolna és tágabb környezete a nyugat 
balatoni régió egyik kiemelt jelentőségű 
helyszíne. A domb megszentelt hely, ter-
mészeti adottságai miatt egyedülálló, sok 
történet és helyi legenda kapcsolódik hozzá, 
valamint a dombtetőhöz közeli egykori 
temető révén fontos kegyeleti hely is. 

A Balaton északi partján második helyen 
áll az esküvői helyszínek között, népszerű 
kirándulóhely, számos kulturális rendezvény 
helyszíne is egyben.

A domb története egészen a római korig 
nyúlik vissza. A kis földterület egykor a 
Balaton szigete volt, amely a földmozgá-
sok során emelkedett ki és vált a szárazföld 
részévé. A római időkben a dombtetőn való-
színűleg egy őrtorony állt, a XVI. században 
pedig a Györöki vár magaslata lehetett a 
Szent Mihály-domb. A kápolna XVII. szá-
zadi létét egy barokk freskótöredéken látható 
évszám (1622.) is bizonyítja. 

A vonyarcvashegyi Szent Mihály kápolna 
hazánk egyetlen fogadalmi halászkápolnája.

A legenda szerint 1729 telén 46 halász 
indult a vonyarci partok előtti Balaton jegére, 
hogy a jeget meglékelve halat fogjanak. 

Nagy szél támadt, a jégtáblákat összetörte, a 
hajót felborította és a halászok egy nagy jég-
táblára szorultak. Hat közülük – akik meg-
próbálták a halászhajót megmenteni - a jeges 
vízbe fulladtak. A jégtáblán összekapasz-
kodó negyven halász Isten és Szent Mihály 
arkangyal segítségét kérte, végül a hullámok 
a domb lábához sodorták őket. Hálából meg-
menekülésük miatt fogadalmat tettek, és a 
dombon álló romos kápolnát Szent Mihály 
tiszteletére újjáépítették.

A XVIII. század második felében keszthe-
lyi ferences barátok éltek itt, alamizsnából 
éltek, lakhelyük pedig barlangokban volt. A 
remetelakások valószínűleg a domb keleti 
oldalán voltak, ám mára ezeknek nyoma sem 
maradt. 

A Kápolna mellett egy régi temetőhely 
található, így a dombra felsétálva régi 
sírok, sírkövek adnak sejtelmes hangulatot 
az útnak. Az út mellett találjuk a 40 halász 
emlékhelyét. A dombról gyönyörű kilátás 
nyílik a Keszthelyi-hegységre és a Bala-
tonra, a keszthelyi öböltől a berényi parto-
kig, de csodálatos a kilátás a „tanúhegyekre” 
is Szigligettől Badacsonyig.

A Szent Mihály Kápolna több ütemben 
nyerte el jelenlegi állapotát. Az eredeti 
építés pontos ideje nem ismert. A legfrissebb 
kutatások eredményei alapján mar az 1600-
as évek első felében állt az észak-nyugati 
egysége, a szentély rész. A rendelkezésre 
álló dokumentumok alapján az épület 
legalább 3 egységben készülhetett, valamint 
többszöri átépítésen esett át.

A Szent Mihály kápolna felújítása

A kápolnával kapcsolatban készült szakvé-
lemények megállapították, hogy szükséges 
a kápolna statikai megerősítése, illetve a 
tetőszerkezet felújítása, cseréje, a tetőfedés 
szakszerű megalkotása, valamint a hom-
lokzat rendbetétele a tető felújításával egy 
időben. A belső tér tekintetében legfonto-
sabb feladat a falak sótalanítása és a secco 
falfestmények megmentése, restaurálása. 

A jelenlegi felújítás építészeti célja az egy-
kori összhang megteremtése, a sérült szerke-
zetek teljes és időben tartós helyreállítása. A 
felújítás során az épület tömege nagy mér-
tékben nem változik meg, összképében fino-
modik, felületei újulnak meg, figyelembe 
véve annak műemléki értékeit és a szaksze-
rűen kivitelezhető anyagok tulajdonságait.

A felújítás első ütemében a kápolna teljes 
külső rekonstrukciója történik. A kivitelezési 
munkák megkezdődtek, befejezése 2023. 
júniusában várható. 

 
A Miniszterelnökség kezelő szerveként 

eljáró Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt., mint 
Támogató a „Vonyarcvashegyi Szent Mihály 
kápolna felújítása” projekt megvalósításához 
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Ferenc pápa üzenete 
mindnyájunkhoz

2023. április 28-30-ai hétvége ismét beírta 
magát a magyar történelemkönyvekbe és 
egyben a magyar emberek szívébe. Őszent-
sége Ferenc pápa, Krisztus Urunk földi 
helytartója két éven belül másodízben is ellá-
togatott nemzetünk fővárosába, Budapestre.

Apostoli útjának csúcspontját adta a vasár-

napi szabadtéri szentmise, a Parlament mel-
letti Kossuth téren. Több tízezer ember gyűlt 
össze, több ezer zarándok az ország számos 
településéről és a nemzettest számos pontjá-
ról. Jó volt ott lenni, jó volt a helyszínen meg-
élni a közös imádságot és áhítatot. Számos 
gyenesdiási család, valamint Keszthely 
környéki zarándok-közösség indult útnak 
már hajnalban, hogy részeseivé váljanak 
egy csodának, amely ott azon a délelőttön 
megtörtént. Én is ezt tettem feleségemmel 
együtt. A Kossuth tér mellett számos hely-
színen kihangosítókon keresztül hallhattuk a 
szentatya prédikációját, felemelő magasztos 
gondolatait, melyet népünkhöz, és egyben 
Európa – a mai kor embere - felé intézett.

Hangsúlyozta, hogy napjaink hívő embe-
rének leginkább Jézus szeretetével felvér-
tezve, az egymás felé való fordulás, a „nyitás 
kapuit” kell kitárni és megélni. Érezzük meg 
annak örömét, hogy Isten szent népe vagyunk: 
mindannyian az Ő meghívásából születtünk; 
Ő gyűjtött egybe minket és ezért vagyunk az Ő 
népe, az Ő nyája, az Ő egyháza. Ezért hívott 
itt egybe minket, különbözzünk bár egymástól 
és tartozzunk bár különböző közösségekhez, 
hogy szeretetének nagysága mégis egyetlen 
ölelésben egyesítsen minket” – adta útravaló-
nak mindannyiunk számára Ferenc pápa.  

Nyissuk ki hát a kapukat egymás felé az 
evangélium befogadására. Tegyük élővé 
Krisztust a keresztény hitünk és vallásunk 
megélésében; nyissuk meg önzésünk zárt 

kapuit azok előtt, akikkel nap, mint nap közö-
nyösen elmegyünk egymás mellett.

A magyar nép történelmi és földrajzi hely-
zetére utalva leszögezte: „Olyan szép, hogy 
a határok nem elválasztó vonalakat jelente-
nek, hanem kapcsolódási pontokat; és hogy 
a Krisztusban hívők azt a szeretetet helyezik 
előtérbe, ami egymással összeköt és nem a 
történelmi, kulturális és vallási különbsége-
ket, amelyek egymástól elválasztanak.” Hang-
súlyozta: „az evangélium egyesít bennünket, 
és azáltal, hogy visszatérünk a forráshoz, a 
keresztények útja Jézus akarata szerint folyta-
tódik, akinek az a szándéka, hogy egy nyájban 
egyesüljünk”.

Sok jó emberrel együtt, ezt a napot nagyon 
pozitívan éltük meg, hogy a pápa érté-
kelte Magyarország és a Magyar Kormány 
békepártiságát, az Ukrán menekültekkel 
való törődést és emberi gondoskodást. Fan-
tasztikus volt a profi szervezés, dinamikus 
beléptetés és a tömegek gyors áldoztatása. 

Gördülékeny, szép volt a program, öröm 
volt részesévé válni, végig türelmes volt 
mindenki, a szentatya szavai felé fordulás, a 
hívő tömegek áhítata, a szentmisén elhangzott 
mély értelmű üzenetek, mind-mind megérin-
tettek bennünket.

Magyarország egyik legjelentősebb ese-
ményén a katolikus egyházfő homíliájában a 
nyitottság lelkületének fontosságát, a keresz-
tény hitélet bátor megélésének fontosságát 
emelte ki.

szükséges forrást az EGYH-EOR-20-P-0121 
és az EEÖR-KP-1-2021/1-001461 támogatói 
okirat keretében Gyenesdiás Római Katoli-
kus Plébánia, mint kedvezményezett részére 
biztosította. A fejlesztés a Veszprémi Főegy-
házmegye közreműködésével és anyagi 
támogatásával valósul meg. 

Adománygyűjtés a 
vonyarcvashegyi Szent Mihály 

kápolna felújítására
2023. tavaszán megkezdődött a vonyarc-

vashegyi Szent Mihály kápolna felújítása. 

A felújítás első ütemében a kápolna teljes 
külső rekonstrukciójára kerül sor. A kivite-
lezési munkák befejezése 2023. júniusára 
várható. A cél azonban a kápolna komplex 
megújítása figyelembe véve annak műem-
léki értékeit.  

A megvalósuláshoz szükséges anyagi 
forrás egy részét pályázat útján a Minisz-
terelnökség biztosítja, melyet a Veszprémi 
Főegyházmegye egészít ki anyagi támoga-
tásával, de a teljes felújításhoz további ado-
mányra van szükség.

Kérem, lehetősége szerint segítsen, hogy 
a nyugat balatoni régió egyik kiemelt 
jelentőségű helyszíne megújulhasson.

A támogatást az alábbi számlaszámra 
várjuk:

magánszemély esetén a Gyenesdiási 
Római Katolikus Plébánia fejlesztésre elkü-
lönített 11743002-26503462 bankszámla 
számra. A megjegyzés rovatban kérjük fel-
tüntetni: „Adomány a Szent Mihály kápolna 
felújítására”.

vállalkozás esetén - adókedvez-
mény igénybevétele érdekében - a 

Veszprémegyházmegyei Építési és Felújí-
tási Alapítvány (8201 Veszprém, Vár u. 18. 
Pf. 109., adószám: 19261090-1-19) OTP 
11748007-20058438 bankszámla számra. 
A megjegyzés rovatban kérjük feltüntetni: 
„Adomány a Szent Mihály kápolna felújí-
tására”
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Fontos, hogy a békepárti többség hangja 
erősödjön mindenütt. Hidak épüljenek a 
békétlenek és a békére törekvők között, 
melyben meglátása szerint jó szövetséges 
Magyarország az európai kereszténység meg-
erősítésében.

Jó volt hallani, hogy a szentatya büszke a 
magyarokra, hiszen mélyen megérintette a 
hívők felől áradó szeretet és hit. A békében 
való összefogás üzenetével érkező pápa mos-
tani látogatása nem volt véletlen, hiszen mi 
magyarok a világ szemében ezzel értékesebbé 
váltunk, odafigyeltek ránk, hogy hogyan és 
mit cselekszünk.

A pápa szavai úgy hatottak ránk, a jelenlevő 
katolikus hívők számára, mint az „emmauszi 
tanítványokra” és mélyen magunkba vettük 
lélekemelő gondolatait. A magyar józan több-
ség tudja is a helyes utat, melyet a szentatya 
is megerősített, hogy a család az jó dolog és 
az apa férfi, az anya pedig nő. 

Ezek után Szűz Máriához fordult, rá bízott 
minden magyart, valamint az európai konti-
nens hitét és jövőjét, amikre sokat gondolt az 
elmúlt napokban – különösen a béke ügyére.

„Szent Szűz, tekints a különösen sokat szen-
vedő népekre. Tekints különösen a szomszé-
dos, meggyötört ukrán és az orosz népre, 
neked szentelt népeidre. Te, aki a Béke Király-
nője vagy, öntsd az emberek és a népek veze-
tőinek szívébe a vágyat, hogy a békét építsék, 
hogy a következő nemzedékeknek a remény 
jövőjét nyújtsák, ne a háborút; egy bölcsőkkel 
és nem sírokkal teli jövőt; egy testvérekkel és 

nem falakkal teli világot.”
A szeretettel jött válaszüzenetek között, ami 

Erdő Péter bíborostól jött, az nagyon meg-
érintett bennünket. Bíboros úr a következő 
gondolatokkal köszönte meg a szentatya láto-
gatását:

Szentséges Atya!
„Hálás köszönetet mondunk azért, hogy 

apostoli látogatásra eljött hozzánk. Amikor 
péteri szolgálata elején arról beszélt, hogy 
az Egyháznak el kell mennie a perifériákra, a 
szívünkből szólt. Akkor püspöki karunk jegy-
zőkönyvben állapította meg, hogy mi, magyar 
katolikus közösség – mint sokan mások is – 
periféria vagyunk. Évszázadokig a városunkat 
átszelő Duna a Római Birodalom határa volt. 
Később a Frank Birodalom is eddig terjesz-
tette ki a befolyását. Az Oszmán-Török Biro-
dalom északi határvidéke voltunk itt, Európa 
szívében. A nyugati kereszténységnek is ezer 
éve a keleti határán élünk.

Köszönjük, Szentatya, hogy eljött hozzánk. 
Olyan néphez, akinek a nyelvéhez még hason-
lót is nehéz találni az egész világon. Olyan 
néphez, amely ezer éve szeretettel ragaszko-
dik ahhoz a nyugati kereszténységhez, amely-
ről sokszor úgy érezte, hogy megfeledkezett 
róla.

Köszönjük, hogy eljött meglátogatni a 
szegényeket és a menekülteket. Azokat a 
menekülteket, akik innen, a szomszédból, 
Ukrajnából érkeztek. Köszönjük, hogy meglá-
togatta a szegényeket, a beteg gyermekeket, 
a fiatalokat, akik a legnagyobb kihívást és a 

legnagyobb lehetőséget jelentik Egyházunk 
számára. Köszönjük, hogy elhozta az irgal-
masság és a gyöngéd szeretet örömhírét.

A Duna mentén élő népek megtanulták, hogy 
a nagy folyó nem csak határ, hanem ha bölcs 
hozzáértéssel hidakat építünk, akkor össze 
is köti a népeket, északon és délen, keleten 
és nyugaton. Ennek példája számunkra első 
keresztény királyunk, Szent István, akit ma 
a katolikus és az ortodox egyház egyaránt 
szentként tisztel, hiszen olyan időben hirdette 
Krisztust, amikor még teljes volt az egység 
Kelet és Nyugat egyházai között. Köszönjük, 
Szentatya, hogy elhozta hozzánk a dialógus és 
a béke üzenetét, amely ma különösen is idő-
szerű.

Isten bőséges áldását kérjük Szentséged sze-
mélyére és szolgálatára! Kérjük, adja ránk 
apostoli áldását!”

Én magam is hálát adok a Jóistennek és 
köszönöm meg minden gyenesdiási és kör-
nyékbeli zarándoktársammal együtt, hogy ott 
lehettünk ezen a pápai látogatáson és szent-
misén. Ferenc pápa üzenetei megszívlelendők 
és azt kívánom, erősítsenek meg bennünket!

Feleségemnek is köszönöm, hogy társam 
volt a megélt szent pillanatokban, így együtt 
mélyíthettük egymásba és a Jóistenbe vetett 
hitünket, és hozhattuk Gyenesdiásra az öröm-
hírt.

A pápai áldás adjon áldást mindannyiunkra, 
hazánkra és Gyenesdiásra!

Gál Lajos

VARÁZSHANGOK AZ EGÉSZ-
SÉGÉRT EGYESÜLET HÍREI

Varázshangok Zenebölcsi 
és Baba-mama klub

Folyamatosan várjuk a kisgyermekes csa-
ládokat (0-3 éves korosztály) a foglalkozá-
sokra! 

A foglalkozások ideje: minden szerdán 
10.00 órától

A foglalkozások helye: 8315 Gyenesdiás, 
Kossuth u. 97. Községháza nagyterme

A foglalkozásokat vezeti: Kőhalmi Balázs 
közösségfejlesztő

További információ: 0630 347 6036 

Gém-tér Társasjáték tábor 

Még van néhány szabad hely a különleges 
tematikájú Társasjátéktáborunkban! Június 
26-30 között.

Részletek és jelentkezés: 
https://tarsasjatektabor.gemprogram.hu/ 

2023/04/05/2023-gem-ter-tarsasjatektabor/ 
oldalon található.

További információ:
Kőhalmi Balázs 0630 347 6036

Gyenesdiási Társasjáték Klub

Nagy sikerrel működik a 2023.02.24-én 
megalakult Gyenesdiási Társasjáték Klub. 
Továbbra is szeretettel várjuk a játszani sze-
rető társainkat! Terveink szerint minden 
hónap utolsó péntekén fogunk találkozni az 
Új Művelődési Ház emeletén (iskola-ebédlő).

 
A Gyenesdiási Társasjáték Klub időpontja: 

minden hónap utolsó pénteki napja 
Soron következő: május 26.
Ideje: 18.00-23.00 

Amit hoznod kell: egy kis rágcsálnivaló és 
innivaló a közös asztalra.

Rengeteg különféle társasjátékból tudsz 
majd válogatni egy elfogadó és befogadó 
közösségben. Lehetsz teljesen kezdő is, majd 
segítünk a játékválasztásban. 

Szeretettel várjuk az érdeklődőket!
Kőhalmi Balázs klubvezető
Tel.: 0630 347 6036A baba-mama klubot kicsik és nagyok egyaránt élvezikA baba-mama klubot kicsik és nagyok egyaránt élvezik

https://tarsasjatektabor.gemprogram.hu/2023/04/05/2023-gem-ter-tarsasjatektabor/
https://tarsasjatektabor.gemprogram.hu/2023/04/05/2023-gem-ter-tarsasjatektabor/
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Társasjátékok Éjszakája 
Gyenesdiáson is

A társasjátékozásnak 2013 óta van hivata-
los világnapja, International Tabletop Day 
néven. Gyenesdiás az elsők között, vidéki 
helyszínként csatlakozott a Társasjátékok 
Éjszakája országos kezdeményezéshez azért, 
hogy kellő figyelmet kapjon a társasjátékozás 
közösségi fontossága. Szeretnénk ráirányítani 
a figyelmet a társasjátékos világra, s minél 

több emberrel megismertetni a társasjátéko-
zás csodálatos élményét. 

Az esemény kezdő és záró időpontja:
Nyitás: 2023.06.03. 18.00 óra 
Zárás:   2023.06.04. 06.00 óra
Helyszín: Új Művelődési Ház (iskola ebédlő 

az emeleten)
Belépő: sütemény, sós rágcsa, innivaló, s 

minden ami 12 óra folyamatos játékhoz elen-
gedhetetlen számodra.

Amivel várunk: nagyjából 200 db kedvenc 
társasjáték, jókedv, kitartás, remek csapat, 
frissen főzött ingyen kávé és tea.

SZJA 1%
Adóbevallásod elkészítésekor, kérjük 

gondolj egyesületünkre!
Varázshangok az Egészségért Egyesület

Adószám: 18330096-1-20
Köszönjük!

KERTBARÁT KÖR HÍREI

Kedves Kertbarátok! 
Javában zajlanak a vetések, ültetések, figyel-

jünk oda a talajlakó kártevőkre, melynek 
kártételét talajfertőtlenítéssel előzhetjük meg 
(Force 1,5G). Biológiai megoldás lehet a 
palánták vagy sorok közé ültetett büdöske is 
méterenként 1-2 tő sűrűségben. Folyamatos a 
levéltetvek betelepülése, mely ellen gyümölcs-
fákon, rózsákon el kell kezdeni a védekezést 
(Vectafid, Mospilan, Karate Zeon). Nagy 
hajtással rendelkező szőlőfajtákon a kénes, 
rezes permetezés már elkezdhető (Champion, 
Thiovit Jet). Alma, körte ültetvényekben már 
kezelhetünk varasodás ellen (réztartalmú 
készítmények) és folytathatjuk a lisztharmat 

elleni védekezést is (Topas 100 EC, Thiovit 
Jet) vagy egyéb kéntartalmú készítmények. A 
hirtelen jött nagy meleg és magas UV sugár-
zás miatt javaslom az esti (17 óra utáni) per-
metezést. Vashiányos növényeken a vas pótlást 
már el kell kezdeni (Fitohorm Fe), és javasolt a 
növénykondicionálás is (Kondisol). Kellemes 
kertészkedést kívánok!

Kiss Balázs Növényorvos

Május a palántázás hónapja. Ültetés előtt 
vegyük számba milyen növényeket akarunk 
vetni és ültetni. Ezek elsősorban melegigényes 
növények. Spárgatök, cukkini, patiszon, helyre 
vetésük ideje május közepén jön el. A tök félék 
esetében a tápkockás változat szintén megvaló-
sítható és biztonságos. Cukkini esetében a fajta 

választék a zöld,  sárga, a fehér illetve a zöld 
cukkini. Szintén melegigényes növény a pad-
lizsán melyet májusban ültethetünk a helyére. 
Vehetünk még csemege kukoricát, bokorbabot, 
a palánták kiültetésével várjuk meg a fagyos-
szentek utáni időszakot. Ekkor ültessük ki pap-
rika, paradicsom, uborka palántáinkat végleges 
helyükre. Ültetés után a növényeket kötözzük 
meg a szél kártétele miatt. Mindenkinek sike-
res kertészkedést kívánok. 

Volner Lajos elnök

„Egy ház, palántázz” akció ismét 
Gyenesdiáson! 

Május 1-től a korábbi évek sikerei után 
Volner Lajos és családja az idei évben is 

MAGYAR VÁNDOR 
KLUB

Verseny, főzőverseny. Kifőztük, megfőz-
tük, a többieket lefőztük. Szép nap volt! 
Néhány szóban talán így lehetne összefog-
lalni a Rügyfakadás-Tavaszünnep történéseit. 
Részletesebben? No igen. Kifőztük, hogy 
mi is készüljön aznap:. Csülkös kerékrépa, 
tócsival. Klubtagjaink beálltak, előkészítet-
ték, reszelték, Cs.Fonyódi Erika vezetésével 
pedig elkészítették ezt a finom ételt. A zsű-
rinek is adtunk belőle, klubtagjainkat pedig 
ingyenesen vendégül láttuk egy-egy tányérra. 
Közel 70-en ott is voltak! Amíg tartott, addig 
természetesen zsetonért bárki kaphatott 
belőle. Aztán a zsűri döntött: Ezüst Vándor-
serleggel első helyre értékelte ételünket! 
Bravó és gratuláció minden közreműködő-
nek, aki az első fázistól a tálalásig segítette a 
Klubunk munkáját!

De azért kirándultunk is ám! Tatára, a vizek 
városába mentünk…  A víz már itt van. – 

mondta egyik utitársunk, amikor szakadó 
esőben reggel felszállt a buszra. Ez az eső 
egész napunkat végig is kísérte. De azért sok 
csodában volt részünk így is: Császár tele-
pülésen a Henrix Western City Sheriffje várt 
bennünket, majd elvarázsolt személyiségé-
vel, a kialakított vadnyugati világgal, gyűjtő 
és átörökítő munkájával. De ugyanilyen 

nagyszerű személyiséggel 
találkozhattunk Tatán, a 
Marthe – makaronkészítő 
cukrászműhely tulajdono-
sával. Megismertük ennek a 
finomságnak minden titkát, 
sőt kóstolót is kaptunk 
belőle. Tata látványosságai 
sem maradtak ki: az Angol-
kert, a Kálvária, a Sörét-
torony és a csodálatosan 
felújított Esterházy-kastély 

is, - szép látnivalókat nyújtottak útitársaink 
számára. 

A következő kirándulásunk úticélja: 
VESZPRÉM, mely a  2023-as évben Európa 
Kulturális Fővárosa címet viseli. A csodák 
ott is várják a velünk utazókat: a Viadukt, az 
Érseki palota, a Tűztorony, - és még hosszan 
sorolhatnám.  Honlapunkon a részletes prog-
ram is megtalálható, elég a keresőbe beírni: 
Gyenesdiási Magyar Vándor Klub. A kirán-
dulás június 3-án (szombaton) lesz. Az útra 
jelentkezni a megszokott módon, a részvételi 
díj befizetésével személyesen lehet: május 
22-én 9.oo-11.oo között, érkezési sorrend-
ben. Tegye is meg mindenki, aki szeretne egy 
tartalmas, jó hangulatú buszos kiránduláson 
részt venni. Mi, a szervezők garantáljuk ezt! 
A többi Önökön múlik!

Csányi Zoltán
- a klub elnöke, a kirándulások szervezője -

A Magyar Vándorok Tatára is ellátogattakA Magyar Vándorok Tatára is ellátogattak

A vándorok főzőcsapata az első helyezést hozta elA vándorok főzőcsapata az első helyezést hozta el
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KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Felhívjuk a horgászok figyelmét, hogy a 
természetes fürdővizek minőségi követelmé-
nyeiről, valamint a természetes fürdőhelyek 
kijelöléséről és üzemeltetéséről szóló 78/2008. 
(IV. 3.) Korm. rendelet előírásai alapján a 
strandok területén a fürdési szezonban hor-
gászni TILOS!

Aszfaltozási és burkolatjavítási 
munkálatok: 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az aszfal-
tozási munkálatok befejeződtek a Szent Ilona 
utcában, melyet az Önkormányzat saját költ-
ségvetéséből finanszíroz. 

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata 
támogatást nyert „Belterületi utak felújítása 
Gyenesdiáson” című projekt megvalósítására. 
A beruházás az Európai Unió és a Magyar Kor-
mány 42,6 millió forintos vissza nem térítendő 
támogatásával valósul meg. A projekt célja 
Gyenesdiás nagyközség belterületén belül a 
Csokonai utca, Faludi utca és Pilikáni köz, 
szilárd burkolatú közutak korszerűsítése, 
felújítása, ezen belül az utak burkolatának 
felújítása, korszerűsítése 667 folyóméter 
hosszban. Az utak jelenleg rendelkeznek 
szilárd burkolattal, azonban a burkolat 
minősége tönkrement. Az eredetileg épített 
szerkezet alapozási hibái és a közműépítések 
miatt a tervezési szakaszon több helyen 
repedés látható, melyeknél itt-ott már az 
aszfaltréteg is kipergett, kitöredezett. Az 
utak felújítási keresztmetszete a meglévővel 
megegyező szélességgel kerül felújtásra, azaz 
a Csokonai utcában 4,0 m, a Faludi utcában 
6,2 m és Pilikáni közben 3 m. A felújítások a 
Csokonai utcában 455 m, a Faludi utcában 80 
m és Pilikáni közben 132 m-t érintenek.

Tisztelt Ingatlantulajdonos!

Az utóbbi időszakokban egyre gyakrabban 
előforduló nagy intenzitású, esőzések, zápo-
rok következtében a belterületi csapadékvíz-
elvezető rendszerek (árkok és csatornák) ill. 
azok műtárgyai (átereszek, tisztító és víznyelő 
aknák) folyamatos karbantartásra, tisztításra 
szorulnak, vízelvezető képességük megtartása 
érdekében.

Akár egyetlen ingatlan előtti belterületi víz-
elvezető szakasz nem megfelelő karbantartása 

is komoly problémát okozhat, hiszen az elha-
nyagolt vízelvezetőben felgyülemlett csapadék 
visszaduzzasztó hatása következtében kifolyó 
vízmennyiség lakóingatlant, ill. egyéb értéke-
ket is veszélyeztethet.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testületének „A helyi környezet- és 
természet védelméről, a település tisztaságá-
ról” szóló 19/2013. (V.29.) önkormányzati ren-
delet 5 § (1) bekezdése szerint 

5. § (1) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
használója köteles

a) az ingatlanok, valamint az ingatlan mel-
lett húzódó közterületet képező járda, víz 
elvezetésére szolgáló árok, áteresz és utak 
középvonaláig terjedő úttest tisztításáról, 
gyomtalanításáról gondoskodni,

b) A csapadékelvezető árokba szennyezett 
(olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni tilos! 
Eldugulás vagy rongálódás okozására alkal-
mas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, tör-
meléket, tűz- és robbanásveszélyes anyagot) 
a csapadékvíz-elvezető árokba szórni, beleön-
teni, beleseperni, vagy bevezetni tilos!

c) az ingatlan és a közút közötti területet 
folyamatosan gondozni.

Az árok tisztántartása és karbantartása az 
árokba időközben bekerült iszap, felgyülemlett 
hordalék, ill. szemét eltávolítását, a növényzet 
kaszálását, nyírását jelenti.

A gépjármű behajtók alatti csőátereszek tisz-
títása keretében pedig a csövekbe került iszap, 
törmelék eltávolítását szükséges elvégezni 
úgy, hogy a cső keresztmetszete teljesen sza-
baddá váljon.

Kérjük az érintett ingatlantulajdonosokat, 
hogy a szélsőséges időjárásra való tekintettel, 
valamint esetlegesen kialakuló csapadékvíz-
elöntések megelőzésére a fentebb felsorolt kar-
bantartási, tisztítási munkákat lehetőség szerint 
minél előbb elvégezni szíveskedjenek.

Természetesen nagyon sok ingatlantulajdo-
nos van, aki az ingatlana előtti árokszakaszo-
kat folyamatosan rendben tartja, tisztítja, nekik 
a biztonságos csapadékvíz-elvezetés érdeké-
ben végzett munkájukat megköszönjük.

Elhanyagolt, gazos telkek

Felhívjuk a lakosok és üdülőtulajdonosok 
figyelmét, hogy azok akik az általuk hasz-
nált, illetve tulajdonukat képező ingatlanukat 
nem művelik meg, nem tartják rendben, szük-
ség szerint gyomtól, gaztól nem tisztítják 
meg, a 20 cm-es magasság elérését megelő-

zően rendszeresen nem kaszálják, továbbá 
az ingatlan előtti árkot, folyókát, csator-
nanyílást, átereszt nem tisztítják, megszün-
tetik, vagy a csapadékvíz zavartalan lefolyását 
nem biztosítják, a beépített, illetve beépítetlen 
belterületi ingatlan előtti járdán, illetve mel-
lette nőtt gazt nem írtják, a kinyúló ágak 
és bokrok nyeséséről nem gondoskodnak, 
százötvenezer forintig terjedő közigazgatási 
bírsággal sújthatók!

Bem utca partfal rekonstrukció

Ezúton tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
2023. május hónapban a Bem József utca 
31-37. házszámú ingatlanok közötti szakasz 
partfal rekonstrukciós munkái elkezdődtek.

Ezen a szakaszon a fenti időszakban teljes 
útlezárás történik. Így a Bem József utcába 
való behajtás ezért ebben az időszakban a 
Darnay utca és a Mély út felől történhet. 

A lezárt útszakaszon az átmenő forgalom 
munkaidőn kívül sem megengedett, mivel a 
partfal omlásveszélyes, balesetet okozhat.

Az útlezárás ellenére az érintett szakaszon 
közlekedő járművekben bekövetkezett káro-
kért az Önkormányzat felelősséget nem vállal.

Kérjük az érintett útszakaszon lakókat, hogy 
a munkálatok ideje alatt a hulladékgyűjtő-
ket a kétoldali lezárások elé helyezzék ki. (A 
Zalaispa Zrt. az útlezárásról tájékoztatásra 
került.)

A kivitelezési munkálatok időtartama kb. 3 
hét, melyhez szíves megértésüket és türelmü-
ket kérjük!

Gyepmesteri szolgáltatás

Ezúton értesítjük a Lakosságot, hogy gyep-
mesteri szolgáltatás működik településünkön. 
Nagyközségünkben az Elisabeth Állatvédő 
Egyesület látja el a gyepmesteri feladatokat. A 
befogott kóbor ebeket az Egyesület a karmacsi 
menhelyén őrzi a gazda jelentkezéséig. 

számtalan paprika és paradicsompalántával, 
különböző fűszernövényekkel, csemege 
szőlő, valamint füge csemetével várja a 
vásárlókat. Rendelés és további információ: 
Volner Évinél! Telefonszám: +36-30-792 
6265 Átvétel (előzetes egyeztetés után): Gye-
nesdiás, Lőtéri utca 11. 

Paradicsom palánta árak: Befőző és étkezési 
300.-Ft/tő Koktél és F1 különlegesfajták 

350 Ft/tő Különleges paradicsomok : 500 
Ft/tő Paprika árak: Hibrid F1 fajták 350.-Ft/
tő, hagyományos étkezési 300.-Ft/tő Chili 
paprika:1000.-Ft/tő Fűszernövények: ( Kis 
cserép 300 Ft közepes cserép 500 Ft/tő nagy 
cserép 1000 Ft/tő) • Zeller, • Borsikafű, • 
Menta, • Snidling, • Citromfű, • Majoranna, 
• Kakukkfű, • Bazsalikom (több fajta) • Pet-
rezselyem levél és még sok fajta különleges 

fűszer- és gyógynövény Lugas F1-es kígyó-
uborka ára : 500.-Ft/tő Cukkini palánta: 500.-
Ft/tő Saláta uborka: 500.-Ft/tő Füge csemete: 
1500.-Ft/tő Csemege szőlő : 1500.-Ft/tő Fer-
tődi zamatos málnatő : 1000.-Ft/tő. Tegyünk 
jót magunkkal, családunkkal, egymással!  
Mondhatjuk így is: „Helyit eszem, helyinél 
veszem, mert helyin az eszem”
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A befogott eb tartási költségei a gazdát ter-
helik. 

Kóbor kutyák esetében a következő telefon-
számon érhető el a gyepmester: 06 70 733 9350

Aki a kutyáját közterületen felügyelet nélkül 
kóborolni hagyja, szabálysértést követ el!

Felhívás házszámtábla 
kihelyezésére 

Gyenesdiás nagyközség több utcájában 
problémát jelent az ingatlanok azonosítása, 
a házszámok hiányos, nem megfelelő, nem 
kellőképpen látható feltüntetése miatt. Több 
ingatlanon a házszámok egyáltalán nem kerül-
tek kihelyezésre. A kialakult állapotok meg-
nehezítik a betegszállítók, postai kézbesítők, 
mentő, tűzoltó és a többi közszolgáltató mun-
káját.

Felhívjuk a figyelmüket, hogy az ingatlan 
tulajdonosa köteles az ingatlant házszám-
táblával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon kell 
elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyez-
zenek ki épületeikre házszámtáblát.

Közvilágítás hibabejelentés

Amennyiben a közvilágításban hibát észlel-
nek, kérjük az alábbi internetes elérhetőségen 
jelezzék! https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes

Viharjelzés

Április 1-jétől elindult a tavi viharjelzési 
szezon, amely október 31-ig tart. Elsőfokú 
viharjelzés esetén a viharjelző percenként 
45-öt villan. Ilyen esetben úszni, csónakkal és 
más vízi sporteszközzel csak a parttól számí-
tott 500 méteren belül szabad tartózkodni.

Másodfokú viharjelzés esetén a viharjelző 
berendezés percenként 90-szer villan fel. 
Ebben az esetben fürödni tilos, valamint tilos 

csónakkal és más vízi sporteszközzel közle-
kedni (a vitorláshajók kivételével)!

A vízen és víz mellett dolgozók, sportolók, 
pihenők és a környéken élők gyorsabb és 
hatékonyabb informálása érdekében készült a 
„TAVIHAR” elnevezésű, mobil eszközökön 
használható Widget alkalmazás.

Gyenesdiás Nagyközség 
Önkormányzatának Környezetvédelmi 

és Településfejlesztési Bizottsága 
versenyt hirdet Gyenesdiás Nagyközség 

közigazgatási területén az alábbi 
kategóriákban: 

1. „Legvirágosabb” udvar
2. „Legautentikusabb” udvar (egyedi stílusú 

és dekorációjú)
3. „Legszebb haszonkert (zöldséges) – dísz-

kert”
A pályázat célja: Az ingatlantulajdonosok ösz-

tönzése kulturált, környezetbarát, vendégváró 
környezet kialakítására, zöldterületek növelé-
sére és virágosítására, fásításra, a településkép, 
különösen a lakókörnyezet esztétikus megjele-
nítésére. A zsűrizés augusztus hónapban törté-
nik. Írásban, e-mail-ben (muszak@gyenesdias.
hu) jelentkezhetnek ingatlantulajdonosok, 
kereskedelmi egységek. Szomszédok, barátok, 
ismerősök is nevezhetik az általuk legszebb-
nek ítélt kertet. Kérjük Önöket, hogy a fotó-
kat legkésőbb 2023. július 15-ig küldjék meg 
a fent megadott e-mail címre, a pályázó és az 
ingatlan adataival együtt. A nyerteseket értékes 
ajándéktárgyakkal jutalmazzuk.

Pályázat a helyi népi építészeti és 
kultúrtörténeti értékek támogatására

A támogatás a népi építészeti emlékek, hely- 
és kultúrtörténeti örökség megőrzése érdeké-
ben kerül kiírásra, pl. nádfelújítás, homlokzat 
felújítás, nyílászárók cseréje, falszigetelés stb. 
A pályázatot Gyenesdiás Nagyközség Önkor-
mányzatának Környezetvédelmi és Telepü-
lésfejlesztési Bizottsághoz kell benyújtani. 
A határidőn túli, tartalmában nem megfelelő 
pályázat érvénytelennek minősül. A keretösz-
szeg vissza nem térítendő támogatás.

A pályázat tartalmi követelményei: A pályázó 
adatai (név, cím, hrsz., levelezési cím, telefon-
szám) Általános feltételei: Felújítás előtti és 
utáni állapotról fotódokumentáció, felújítás 
leírása, költségvetés, elkészülés határideje, 
pályázott pénzösszeg felhasználásának módja. 
Az elnyert támogatás összegével a Támogatási 
megállapodásban foglaltak szerint el kell szá-
molni.

Érdeklődni és adatlapot lehet kérni a pályá-
zattal kapcsolatban: muszak@gyenesdias.hu 
+36/83/516 - 001. Beadási határidő: 2023. 
június 30.

Strandigazolvány

A strandigazolványok érvényesítése és 
kiváltása a Közös Önkormányzati Hivatalban 
történik 2023. június 1-jétől 2023. július 31-ig, 
kizárólag csütörtöki és pénteki napokon (8 – 
16 óráig). Gyenesdiási lakos:

Az igazolványt igénylőnek helyi adótarto-
zása nem lehet. Az új strandigazolvány kivál-
tásához egy évnél nem régebbi fénykép és 
lakcímkártya szükséges. A regisztrációs díj fel-
nőtt esetében 2.000 Ft, gyermek részére 1.000 
Ft. A család harmadik és minden további kis-
korú gyermeke mentesül a strandigazolvány 
kiállításáért fizetendő díj alól.

Üdülőtulajdonos: 
Minden ingatlanhoz négy családtag részére 

válthat ki strandigazolványt, amennyiben 
fürdőegyesületi tag és nincs helyi adótarto-
zása. Az ingatlanban nem lehet állandó vagy 
tartózkodási hellyel bejelentett lakó. A fürdő-
egyesületi tagdíj befizetéséről szóló igazolás, 
valamint a személyi igazolvány bemutatásával 
lehet a strandigazolványt kiváltani. A regiszt-
rációs díj üdülőtulajdonos felnőtt esetében 
10.000 Ft, gyermek részére 5.000 Ft. 

A család harmadik és minden további kiskorú 
gyermeke mentesül a strandigazolvány kiállí-
tásáért fizetendő díj alól. 

Az igazolványokkal való visszaélést a hiva-
tal szigorúan ellenőrzi és szankcionálja. Az 
igazolvány névre szóló és át nem ruházható. 
Jogtalan használat esetén az igazolvány egy 
naptári évre bevonásra kerül.

TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete 2023. április 25-én 
tartotta soros ülését.

 Az első napirendi pontban az önkormány-
zat 2022. évi költségvetésének módosítása 
napirendet tárgyalta a képviselő-testület. A 
rendeletben az időközben elfogadott testületi 
döntések kerültek átvezetésre. 

 A második napirend keretében az Önkor-
mányzat 2022. évi költségvetésének zár-
számadása, éves pénzforgalmi jelentése, 
könyvviteli mérlege, pénz- és eredmény-

kimutatása, valamint vagyonkimutatása napi-
rend került megtárgyalásra. 

Az Önkormányzat összes bevétele 
2.344.335.113 Ft lett, a teljesítésnek a módo-
sított előirányzathoz viszonyított mértéke 99 
%, 2021. év végén ez az arány 97 % volt. 

Kiadásaink az eredetileg tervezett 
2.036.119.628 Ft előirányzatról 2.360.747.514 
Ft-ra módosultak, ebből 2.167.138.611 Ft tel-
jesült. Ez 92 %-os arányt képvisel a módosí-
tások viszonylatában. 

 A képviselő-testület a 2022. évi költségve-
tés végrehajtásáról szóló zárszámadást 

a) 1 346 783 410 Ft költségvetési bevétellel 
b) 1 886 355 789 Ft költségvetési kiadással 

c) -539 572 379 Ft költségvetési maradvány-
nyal 

d) 1 013 964 104 Ft finanszírozási bevétellel 
e) 474 391 725 Ft finanszírozási kiadással 
f) 539 572 379 Ft finanszírozási maradvány-

nyal 
g) 2 360 747 514 Ft összes teljesített bevé-

tellel 
h) 2 360 747 514 Ft összes teljesített kiadás-

sal hagyta jóvá.
 A harmadik napirendi pontban a belső 

ellenőrzési jelentést fogadta el a képviselő-
testület 

Az önkormányzat éves ellenőrzési jelen-
tése a Bkr.48.§-ban meghatározott tartalmi 

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
mailto:muszak@gyenesdias.hu
mailto:muszak@gyenesdias.hu
mailto:muszak@gyenesdias.hu
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 követelményeknek, illetve a Belső Ellenőr-
zési Kézikönyvben rögzített szabályozási 
elveknek megfelelően lett elkészítve.

2022. évben Normatív hozzájárulások 
elszámolásának felülvizsgálata és a gép-
jármű üzemeltetés felülvizsgálata történt. 

A negyedik napirend keretében a Család- 
és Gyermekjóléti Szolgálat beszámolója, 
valamint a Gyermekvédelmi beszámoló 
került megtárgyalásra. A Zalaszántói 
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat intéz-
ményvezetője elmondta, az elmúlt évben 
munkáját nagyrészt a hatósági intézkedések 
tették ki; volt védelembe vétel, több esetben 
ki kellett emelni a gyermeket a családból, 
előfordult családon belüli bántalmazás. A 
társintézményekkel, iskolával, óvodával 
való kapcsolata jó, a gyermekorvossal szin-
tén jól együtt tud működni, kiemelte a gyer-
mekorvos kiváló betegkommunikációját. 
Az esetek nagyon összetettek, sok veszély-
forrást hordoznak. A gyermekvédelemben 
bevezetett új rendszerek egyelőre nehézke-
sen működnek. 

Az ötödik napirendi pontban a település 
egészségügyi helyzetéről készített orvosi 
beszámolókat tűzte napirendre a képviselő-
testület. A 2022. évi beszámolók elfoga-
dásra kerülte, a testület köszönetét fejezi 
ki Dr. Novák Zsuzsanna fogszakorvos, Dr. 
Angyalné Dr. Tótok Mária házi gyermek-
orvos, Dr. Barta Rita és Dr. Vajda Gábor 
háziorvosoknak az e területen végzett mun-
kájukért.

A hatodik napirend keretében a Gyenes-
diási Kinizsi SK tevékenységéről, a hete-
dik napirendi pontban a Nyugat-Balatoni 
Sportcentrum Egyesület, nyolcadik napi-
rendi pontban a Gyenesdiási Asztalite-
nisz SE tevékenységéről szóló tájékoztatót 
hallgatta meg a képviselő-testület. A kép-
viselő-testület mindhárom Egyesületnek, 
vezetőiknek és sportolóiknak köszönetét 
fejezte ki és gratulált elért eredményeikért. 

A kilencedik napirendi pontban a 354/2 
hrsz közterület helyi közúttá minősítését 
(Malom utca) fogadta el a képviselő-testü-

let. A Hivatalt felkérte a földhivatali eljárás 
megindítására. 

A tízedik napirend keretében a strandi 
animációs szerződés került módosításra, a 
tizenegyedik napirendi pontban pedig költ-
ségvetésben nem tervezett feladatok kerültek 
jóváhagyásra a tartalékalap terhére, összesen 
bruttó 2.046 ezer Ft összegben (ebben fény-
másoló felújítás, településkapu kőműves 
munkálatai, háziorvosi szolgálatnál rámpa 
kiépítése, vízbekötések helyének kiépítése 
szerepel). 

A tizenkettedik napirendi pontban a Fürdő 
és Tulipán utca önkormányzati tulajdonba 
vétele napirendet tárgyalta a testület. A 412 
hrsz-ú ingatlan több mint egy évtizede a 
közforgalom elől elzárt útszakasz, mindkét 
irányból „behajtani tilos” tábla tiltja a közúti 
forgalmat. Az önkormányzat az útszakaszon 
sétányt kíván kialakítani, padok és külön-
böző utcabútorok elhelyezésével újra hasz-
nosítaná az ingatlant. A 421/1 hrsz-ú ingatlan 
egyirányú út, mely fejlesztése tovább nem 
halaszható. 

A tizenharmadik napirend keretében a 
településrendezési tervek 2022. évi módosí-
tási eljárása c. napirend került megtárgyalásra. 
A Képviselő-testület Gyenesdiás Nagyközség 
Településrendezési terveinek 2022. évi 1. sz. 
általános szabályok szerinti eljárásban történő 
módosítási eljárásához kapcsolódó, környe-
zeti értékelés szükségességéről szóló előzetes 
eljárást lefolytatta. Az eljárás során beérkezett 
államigazgatási véleményeket - melyek jelen 
határozat 1. mellékletét képezik- a képviselő 
testület megismerte és a következő szerint 
döntött: 

Az eljárás során környezeti vizsgálati doku-
mentáció kidolgozása nem szükséges, mivel 
az egyes tervek, illetve programok környezeti 
vizsgálatáról szóló 2/2005. (1. 11 „) Korm. 
rendelet 3. számú mellékletében meghatá-
rozott minden esetben részt vevő, illetve 
érintettség esetén részt vevő szervek, a ter-
mészetes gyógytényezők, gyógyhelyek ter-
mészeti adottságainak védelmére kiterjedően 
felelős szervek, továbbá környezetvédelemért 

felelős szervek nyilatkozta, hogy a program 
megvalósítása következtében nem várható 
jelentős környezeti hatás, így nem tartják 
szükségesnek a környezeti vizsgálat elkészí-
tését.

 A tizennegyedik napirendi pontban a Zala 
Vármegyei Közgyűlés által alapított díjakra 
történő javaslattételről döntött a testület. 

 A tizenötödik napirend keretében a Bala-
ton Fejlesztési Tanács által a 2022. Tele-
pülésfejlesztési beruházások támogatására 
benyújtott pályázat kiegészítéséről határozott 
a testület. A „Zöldfelületek fejlesztése Gye-
nesdiáson” című pályázat megvalósításához 
további 365.963 Ft önerőt biztosított a 2023. 
évi költségvetés Tartalék terhére.

 A tizenhatodik napirendi pontban az 
Iskola utca aszfaltozásáról döntött a testület, 
az Iskola utca meglévő aszfaltos szakaszá-
tól a Szent Ilona utcáig tartó szakaszának 
aszfaltburkolattal történő burkolására bruttó 
1.842.262 Ft összeget biztosított.

A tizenhetedik napirend keretében az Ipa-
rosok útja burkolatfelújítási munkák kivitele-
zése tárgyú beszerzési eljárást eredményesnek 
nyilvánította, a vállalkozóval történő szerző-
déskötésre felhatalmazta a polgármestert. 

A képviselő-testület soron következő ülését 
2023. május 30-án, 18:00 órai kezdettel 
tartja. Az ülés napirendi pontjai: 
1.) Tájékoztató a közbiztonság helyzetéről, 

Tájékoztató a Keszthelyi Vízirendészeti 
Rendőrkapitányság tevékenységéről, 
Tájékoztató a Keszthelyi Hivatásos 
Tűzoltóparancsnokság tevékenységéről

2.) Tájékoztató a Balatoni Vízi Polgárőr 
Egyesület tevékenységéről

3.) Tájékoztató a Gyenesdiási Polgárőr és 
Vízi Egyesület tevékenységéről

4.) Tájékoztató a Gyenesdiási Yacht Egylet 
tevékenységéről

5.) Tájékoztató a Gyenesdiási Horgász- 
Vízisport Egyesület tevékenységéről

6.) Kárpáti János Díj odaítéléséről döntés

A képviselő-testületi ülések továbbra is 
nyilvánosak!

PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS

Jeder ist herzlich willkommen!

25. – 28. Mai (Donnerstag bis Sonntag): 
Die Band Los AnGyenes rockt den Caravan- 
Camping-Platz.

Freitag, 26. Mai ab 17 Uhr: „Der Saison-
Korb” – Erdbeer-Einkaufstag auf dem 
Gyenesdiáser Fisch- und Kleinbauernmarkt. 
Verkauf von Erdbeeren und anderen 
saisonalen Produkten direkt vom Erzeuger.

Samstag, 27. Mai um 13 Uhr: Frühling in der 

Mühle – thematische Frühlingskräutertage 
im Festetics Herbarium und Kräutergarten 
unserer historischen Wassermühle.

Familientag „Heilpflanzen für unsere 
Kinder”, Kindertag an der Mühle mit der 
Grünen Elfe!

Samstag, 27. Mai: Überraschungsparty zum 
Kindertag und festliches Programm anlässlich 
des 20-jährigen Bestehens des Gyenesdiáser 
Tourismus-Vereins im Gemeindehaus und auf 
dem Gyenesdiáser Markt. Begleitprogramm: 
Tanz um den Maibaum auf dem Kárpáti-Platz 
neben dem Markt,

Sonntag, 28. und Montag 29. Mai: Retro-
Spiele im Gemeindehaus - Ausstellung alter 
Kinderspielzeuge aus der Privatsammlung 
von Csaba Horváth.

Dienstag, 30. Mai: András öffnet seinen 
Miska-Keller. Neben ihrem Keramikhaus 
hat sich die Familie Pék einen Traum erfüllt 
und ein kleines Presshaus mit vielen uralten 
Holzbalken und Steinen erbaut. Das Gebäude 
beherbergt eine besondere Ausstellung und 
eine alte Weinpresse, in die der Meister 
damals die Jahreszahl 1851 eingeritzt hat.

Freitag, 2. Juni um 16 Uhr: Tag der Natio-
nalen Einheit und Trianon-Gedenkfeier im 
Heldengarten. 

Freitag, 9. Juni im Gemeindehaus: 
Gemäldeausstellung der Malerin und 
Grafikerin Ildikó S. Horváth.

Mittwoch, 14. Juni um 20 Uhr: „ART 
UDVAR” - Musik, Texte, Wein im Hof 
des Hirtenhauses. Ein Abend mit der 
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SPORT 

Megyei I. osztály 24.forduló
Kinizsi SK Gyenesdiás Police-Ola LSK 2:1 

(1:1)
Gólszerzők: Tarnóczai, Szekér
Kiállítva: Karancz (35')
Kezdő 11: Takács - Bardon, Karancz, Hegyi, 

Tarnóczai - Kiss (Csák), Zsiga (Bertók), 
Orbán - Székács, Czafit (Fellner), Szekér 
(Mikola)

Nem indult jól a mérkőzés számunkra, 
hiszen a vendégek hamar megszerezték a 
vezetést. Utána, azonban sikerült rendezni a 
sorokat és Tarnóczai révén jött is az egyenlí-
tés. Majd a hideg zuhany következett, hiszen 
Karancz a kiállítás sorsára jutott. A piros lap 
inkább a vendég csapatot zavarta meg. A 
második félidőben Szekér egy remek akció 

végén fejjel talált a kapuba eldöntve ezzel a 
mérkőzést. Emberhátrányban is megérdemel-
ten tartottuk otthon a 3 pontot. 

Jövő héten Lenti lesz az ellenfelünk idegen-
ben.

Hajrá Gyenes! Hajrá Kinizsi!

Sängerin aZorka. Die Veranstaltungsreihe 
ist vielen noch bekannt unter dem Namen 
„Musikabende im Gemeindehaus” (immer 
mittwochs). 

Mittwoch, 21. Juni um 20 Uhr: „ART 
UDVAR” - Musik, Texte, Wein im Hof 
des Hirtenhauses. Ein Abend mit dem Duo 
Don Pedro'z. Stimmungsvolle Flamenco-
Gitarrenmusik und  lateinamerikanische 
Rhythmen. 

Samstag, 24. Juni: „Der Zauber der 
Mittsommernacht” Familienprogramm am 
Lido-Strand.

17.00 Uhr Handgemachte „Juwelen”,
18:00 Uhr  Gitarrenkonzert,
19:00 Uhr Volkstanz-Vorführung,
19:30 Uhr Das Mittsommernachts-Feuer 

wird angezündet.

Mittwoch, 28. Juni um 20 Uhr: „ART 
UDVAR” - Musik, Texte, Wein im Hof des 
Hirtenhauses.

Das Duo Late Beggars begleitet das Pub-
likum mit angenehmer Live-Musik und 
akustischen Versionen bekannter Pop- und 
Rock-Hits durch den Abend. 

Mittwoch, 5. Juli um 20 Uhr: „ART 
UDVAR” - Musik, Texte, Wein im Hof des 
Hirtenhauses.

Der Sänger und Musiker Márton Agócs 
(Aurevoir) schließt die diesjährige 
Veranstaltungsreihe mit seinen  
Kompositionen und Lieblingsarrangements 
ab. Und das alles auf einer Gitarre.

GEMEINDENACHRICHTEN
Strandbadkarten für Gyenesdiáser 

Einwohner: 
Strandpässe werden vom 1. Juni – 31. Juli 

2023 donnerstags und freitags (8 bis 16 Uhr) 

im Gemeindeamt validiert und ausgegeben. 
Für einen neuen Strandpass sind ein Foto und 
eine Adresskarte erforderlich (nicht älter als 
ein Jahr). Der Missbrauch von Ausweisen 
wird vom Amt kontrolliert und sanktioniert. 
Die Karte ist registriert und nicht übertragbar. 
Bei unbefugter Nutzung wird die Karte für 
ein Kalenderjahr entzogen.

Gyenesdiáser Einwohner können einen 
Strandpass für vier Familienmitglieder 
ihrer  Unterkunft einlösen. Voraussetzung: 
Die lokale Steuer und der Mitgliedsbeitrag 
des Bäder-Vereins müssen bezahlt sein. 
Als Nachweis bitte Personalausweis, 
Wohnkarte und die Zahlungsbescheinigung 
für den Mitgliedsbeitrag vorlegen. Die 
Anmeldegebühr beträgt für Erwachsene 
2.000 HUF und für Kinder 1.000 HUF. Das 
dritte und alle weiteren minderjährigen 
Kinder der Familie sind von der Gebühr für 
die Ausstellung eines  Strandpasses befreit.

Ferien-Resortbesitzer:
Für jedes Objekt können Sie einen Strandpass 

für vier Familienmitglieder einlösen, sofern 
Sie Mitglied in einem Badeverein sind und 
keine Ortstaxe schulden. Die Immobilie darf 
keinen ständigen oder registrierten Bewohner 
haben. Der Strandpass kann gegen Vorlage 
des Zahlungsbelegs des Bädervereins-
Mitgliedsbeitrags und des Personalausweises 
eingelöst werden. Die Anmeldegebühr 
beträgt 10.000 HUF für Erwachsene und 
5.000 HUF für Kinder. Das dritte und alle 
weiteren minderjährigen Kinder der Familie 
sind von der Gebühr für die Ausstellung eines 
Strandpasses befreit.

Der Missbrauch von Ausweisen wird von der 
Behörde streng kontrolliert und sanktioniert. 
Die Karte ist registriert und nicht übertragbar. 
Bei unberechtigter Nutzung wird der Ausweis 
für ein Kalenderjahr entzogen.

Streunende Hunde: Hunde dürfen in unserer 

Siedlung nur an der Leine ausgeführt werden. 
Bei einem Spaziergang muss sichergestellt 
sein, dass der Hund andere Tiere oder 
Menschen nicht durch Beißen gefährden 
kann. Zuwiderhandlungen werden bestraft. 

Wir bitten die Hundehalter um Mitarbeit 
und sorgsamen Umgang mit ihren Tieren, 
damit die Bewohner der Siedlung und 
die Erholungssuchenden die öffentlichen 
Bereiche sicher nutzen können und auch 
in Zukunft keine Hundeangriffe befürchten 
müssen.

In unserer Siedlung steht ein 
Rasenpflegedienst zur Verfügung. Der 
Elisabeth-Tierschutzverein hält die 
eingefangenen streunenden Hunde 
im Karmacsi-Tierheim, bis sich der 
Besitzer meldet. Der Eigentümer ist für 
die Unterbringungskosten des Tieres 
verantwortlich. 

Bei streunenden Hunden ist der Rasenmeister 
unter folgender Telefonnummer erreichbar: 
06 / 70 733 9350

Zur Erinnerung - Sturm- und Unwettersignal: 
Die Warnsaison hat am 1. April begonnen. 

Wenn die Lampen blinken, ist Unwetter oder 
Sturm zu erwarten. Ein Gewitter am Bala-
ton kann sehr heftig sein und zieht meistens 
schnell auf. Bitte beachten Sie die ersten 
Anzeichen und die Warnlampen an mehreren 
Stellen rund um den See. 

1. Stufe: Blinken 45/60 Sekunden:   geringe 
Gefahr

2. Stufe: Blinken 90/60 Sekunden:   große 
Gefahr, raus aus dem Wasser und runter vom 
See.

Störungsmeldung für öffentliche 
Beleuchtung: Wenn Sie einen Fehler in der 
Straßenbeleuchtung bemerken, melden Sie 
ihn bitte im Internet: https://kozvilhiba.hu//
hibabejelentes

A Kinizsi SK csapata a megérdemelt győzelmét ünnepelteA Kinizsi SK csapata a megérdemelt győzelmét ünnepelte

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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Megyei I. osztály U19

Kinizsi SK Police-Ola LSK 3:1 (2:0)
Gólszerzők: Farkas, Szabó, Helter
Kezdő 11: Németh, Kánnár, Tóth, Darázsi, 

Ertl, Szabó, Rajnai, Gémes Ba, Farkas, Nagy, 
Helter

Cserék: Gémes Be., Horváth, Vajda, Sebes-
tyén

Fellner Gergő edző értékelése:
Mérkőzés előtt az ellenfelünk a 2. helyen 

állt a bajnokságban így tudtuk, hogy kemény 
mérkőzés vár ránk. Szerencsére a srácok 
komolyan vették a mérkőzést és fegyelme-
zetten, szervezetten játszottak. Első félidőben 
sok helyzetet alakítottunk ki aminek 2 gól lett 
az eredménye. 2. félidő elején kicsit “elalud-
tunk” itt a szerencse és az, hogy a kapusunk 

ma nagyon jó napot fogott ki, viszont az 
ellenfelünk szépíteni tudott amire viszonylag 
hamar válaszolni tudtunk így megtartva a két 
gólos előnyt. Nagyon büszke voltam a srá-
cokra az akarás és a jó játék végül eredmény-
nyel párosult. Jövő héten Lentibe látogatunk 
ha ott is nyerünk akkor nagy eséllyel dobogón 
végez a csapatunk.

Hajrá Gyenes! Hajrá Kinizsi!

Hazai pályán az U19 csapata 3:1-re győzöttHazai pályán az U19 csapata 3:1-re győzött
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GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

ESZTÉTIKUS ZSALUGÁTER 
ÁRNYÉKOLÓ ALUMINUMBÓL
ALUMINIUM ZSALUGÁTEREK JELLEMZŐI ÉS ELŐNYEI
•	 egyedi stílus, esztétikus hatás és hatékony nap elleni védelem, 

energiát takarít meg, télen-nyáron

•	 színek hatalmas választéka - kapható az összes RAL, ATEC, 
valamint ADEC famintázatú színekben,

•	 könnyű és időjárás ellenálló szerkezet, karbantartást (festést) nem igényel,

•	 a zsalugáter maximális szárnymérete 1,2 m x 2,5 m, ami lehetővé teszi, hogy ne 
csak standard módon nyíló ablakokra, hanem ajtókra is használhatók legyenek.

Felmérés, gyártás, beépítés garanciával: 06 20 496 3611

NAILBAR
Várunk minden meglévő és leendő új vendégünket, 

Gyenesdiás Kossuth Lajos u. 106. szám  alatt.
Szolgáltatásaink: 

PEDIKŰR - CALLUX PEDIKŰR – GÉL LAKKOZÁS 
– MANIKŰR – MŰKÖRÖMÉPÍTÉS 

Tel: 06 30/333 7741
NŐI – FÉRFI – GYEREK FODRÁSZAT 

Személyes bejelentkezésre is van lehetőség az üzletben. 
Tel: 06 20/978 4783
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Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Értesíti a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Csillag út 11-be 
költöztünk.

Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig
Telefonos egyeztetés alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu
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BÖLCSÖDEI - ÓVODAI 
HÍREK

Egészség, mint érték 
25. Zöld Hetek

A Gyenesdiási Bölcsőde és Óvodában 2023. 
április 17-én hétfőn kezdődött 25. alkalom-
mal a hagyományos környezetvédelmi ren-
dezvénysorozat. Az ünnepélyes megnyitón a 
Napsugár csoport dalosjátékát láthattuk, Gál 
Lajos polgármester úr szavait hallhattuk. 

Játékos vetélkedőn vett részt 6 óvodás cso-
portunk mellett - Balatongyörök, Vonyarcvas-
hegy, Keszthely óvodáiból 4 csoport az első 
napon.

Kedden a Csattogó kiscipők futóverseny 
helyett a tornateremben kialakított akadálypá-
lyán haladtak végig a jelentkezések sorrendjé-
ben, mivel az időjárás megtréfált bennünket.

Szerdán a Nagymezőre tervezett kirándulás 
szintén meghiúsult a kedvezőtlen időjárás 
miatt. A „B” terv valósult meg az udvaron 
mozgásos játékok formájában.

Csütörtökön Ferencz-Palaczki Katalin 
óvodapedagógus vezette végig a gyermekcso-
portokat Jóga ország különböző állomásain. 
Kőhalmi Ági a zene eszközeivel erősítette a 
gyermekek mentális egészségét.

Pénteken „házi-mozi” -ban filmeket néztünk 
az egészséges életmóddal kapcsolatban.

Szombat, vasárnap kihívás elé állítottuk a 
családokat. Amelyik csoportban legtöbb km-t 
gyűjtötték össze a családtagok sétával, gya-
loglással, futással, értékes kirándulást nyertek 
a Folly Arborétumba, melynek autóbuszkölt-
ségét a Környezetvédelmi Alap finanszírozza. 
A Zöldike csoport nyerte meg a versenyt 
179,3 km-rel.

Hétfőn újabb élményben volt része kicsi-
nek és nagynak egyaránt. A Hangolódó 
csoportos gyermekek felnőttek kíséretében 
kerékpáros túra keretében meglátogatták a 
Diási Vízimalmot. A kicsik Dongó Norbert 
rendőr főtörzsőrmester irányításával egy 
kiépített terepen volt alkalmuk kerékpáros 
ügyességüket kipróbálni.

Kedden minden csoport elindult a Balaton 
irányába egy kincskereső túrára. Térkép 
segítségével a csoportok más-más útvonalon 

találták meg az elrejtett kincseket. 
Szerdán egészséges, látványos ételek, salá-

ták készültek az apró kezek segítségével. 
Csütörtökön dr. Fekete Ilona a fogápolás 

rejtelmeibe vezette be interaktív előadás-
sal a gyerekeket. Védőnőnk Koronczné 
Cserép Ilona a tisztálkodási szabályokat 
elevenítette fel.

A program zárásaként kiránduló napot 
tartottak a csoportok többféle közlekedési 
eszköz igénybevételével.

Egészséges, látványos ételek készültek az ovisok nagy öröméreEgészséges, látványos ételek készültek az ovisok nagy örömére

A játékos programok között a kötélhúzás volt a gyerekek kedvenceA játékos programok között a kötélhúzás volt a gyerekek kedvence

A Hangolódó csoportos gyermekek kerékpártúrán is részt vehettek A Hangolódó csoportos gyermekek kerékpártúrán is részt vehettek A Napsugár csoport dalosjátékkal köszöntötte a résztvevőketA Napsugár csoport dalosjátékkal köszöntötte a résztvevőket

A fogápolás titkaival … A fogápolás titkaival … … és a jóga rejtelmeivel is megismerkedhettek az óvodások… és a jóga rejtelmeivel is megismerkedhettek az óvodások
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Németország: Ammerlander Trappista sajt: 2690 Ft/kg-os áron
Dabroncról: házi tojás  /gazda által termelt hagyományos takarmány/

Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől  330 Ft/I
Magyar eper: 1990 Ft-tól

Komáromy Pékség: 3 különböző féle vadkovászos kenyér 0,75 kg, 1150 Ft
Kemencéből a polcra! Mindig friss és minőségi!

Boltunkba munkatársakat keresünk elsősorban nyári munkavégzésre 
élelmiszer üzletünkbe és zöldségesünkbe is. Önéletrajzot le lehet adni 

üzleteinkben illetve a zoldhangya2000@gmail.com email címen.
Érdeklődni a 0670/368 6778-as telefonszámon lehet.

Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka és Sorsjegy is kapható.
Vegyen hazait! Egészségére! 

Nyitva: H-P 6h-18h, Szombat: 6h-16h 
(Dohányboltunk vasárnap is nyitva tart: 8h-13h)

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
MINDEN KEDDEN 

17 ÓRÁTÓL 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN!

INGYENES INGYENES 
látásvizsgálatlátásvizsgálat
májusban!

Érvényes: 2023.05.01-05.31.

SZÉP KÁRTYA ELFOGADÁS!

• mosás, vegytisztítás 
• bőrtisztítás - festés - javítás

• varrás • ruhafestés
• szőnyeg- és tolltisztítás

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. (Nádas Csárda mellett) 

+36 30 236 5736
 @babotextilszerviz • babotextilszerviz@gmail.com

https://pelsooptika.freewb.hu/kapcsolat/

